
1 

 

  
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 31.maijā                                                                              Nr.6 

   

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēde sākta plkst. 15.00 

 

Piedalās:  
Deputāti: A.Veldre, T.Zaļkalne (no pl.15:20), G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 

K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma (no pl.15:50) 

 

Nepiedalās deputāti: A.Lācis (slimības dēļ), A.Dudelis (aizņemts pamatdarbā), K.Putrālis 
(aizņemts pamatdarbā) 
 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš (līdz pl.18:30), Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis 

(līdz pl.18:30), Juridiskās nodaļas juriste S.Mickeviča, Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītājas p.i. I.Rušiņa, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore (līdz pl.17:30), galv. 

grāmatvedes vietniece S.Laviņa, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, 

projektu vadītāja Z.Mičule, Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā (līdz pl.18:30), sabiedrisko 

attiecību speciāliste M.Mūze, Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane (līdz pl.18:30), 

Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā, Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja 
A.Zvejniece (līdz pl.18:00), Palsmanes kultūras nama vadītāja A.Zeibote, Sociālā dienesta 
vadītāja I.Siliņa (līdz pl.17:30), Variņu pagasta pārvaldes vadītājs U.Birkenšteins, 
Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs M.Lazdiņš, IT nodaļas vadītājs A.Platpīrs (līdz 

pl.18:30), Smiltenes NKUP valdes loc. A.Vīvuliņš  

 

Citi: B.Šķērīte, A.Mežulis 

Mediji: Smiltenes TV E.Ūdre, J.Ūdris 

 

Vada: domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā 
 

G.Kukainis ziņo par aktualitātēm. G.Kukainis informē par darba kārtību.  

Atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome nolemj apstiprināt sēdes 

darba kārtību: 

1.  Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 
vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Aktīvās atpūtas takas izveidošana ap 
Bilskas ezeru 2.kārta” finansēšanai 

3. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā 
no Audēju līdz Raiņa ielai pārbūve” finansēšanai 



2 

 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Ielu seguma atjaunošana pēc 
kanalizācijas tīklu izbūves” finansēšanai 

5. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju 
revitalizācija, II.kārta” būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība 
Valkas ielā 5, Smiltenē” izstrādei 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju 
revitalizācija, I.kārta” būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība 
Limbažu ielā 8, Smiltenē” izstrādei 

7. Par grozījumiem Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikumā 

8. Par konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2017” nolikuma 
apstiprināšanu un komisijas izveidošanu 

9. Iesniegumu izskatīšana: 
9.1. SIA “Mežvalde AD” iesnieguma izskatīšana 

9.2. Dzīvokļu īpašnieku biedrības “Silva 1A” iesnieguma izskatīšana 

9.3. Par zemes bezatlīdzības līguma slēgšanu 

9.4. Par ēdienkartes izmaksu apstiprināšanu Smiltenes novada deju kolektīvu 
pasākumā Palsmanē 

9.5. Smiltenes tehnikuma iesnieguma izskatīšana  
9.6. Latvijas Republikas Saeimas iesnieguma izskatīšana 

10. Par transportlīdzekļu atsavināšanu: 
10.1. VW Transporter pārdošanu par brīvu cenu 

10.2. Par transportlīdzekļa FORD FOCUS pārdošanu par brīvu cenu 

10.3. Par transportlīdzekļa PEUGEOT 307 pārdošanu par brīvu cenu 

11. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai" ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu 
mājas Pils ielā 7, Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 

12. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu Bilskas pag. “Odiņi” 

13. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
13.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 

13.1.1. Par īpašumu “Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā  
13.1.2. Par īpašuma “Rībenes”, Bilskas pagastā  
13.1.3. Par īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē  
13.1.4. Par īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē  
13.1.5. Par īpašuma “Birztalas”, Grundzāles pagastā  
13.1.6. Par īpašuma “Atvases”, Smiltenes pagastā  

13.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu: 
13.2.1. īpašumam “Ziedi”, Smiltenes pagastā; 
13.2.2. īpašumam “Voldemāri”, Launkalnes pagastā 

13.2.3. Īpašumam Mežoles 10, Smiltenē 

13.2.4. Īpašumam “Birztalas” Grundzāles pagastā 

13.3. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu: 
13.3.1. Par adresēm daudzdzīvokļu mājā Oktobra ielā 3A, Variņos, Variņu 

pagastā 

13.3.2. Par adreses “Strautiņi 1”, Palsmanes pagastā piešķiršanu 

13.4. Par nekustamā īpašuma nomu: 

13.4.1.  “Pie Priedes”, Grundzāles pagastā; 
13.4.2.  “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pag.; 
13.4.3.  Par zemes nomas līguma Nr.97/2016 pārtraukšanu; 

13.4.4.  “Vīksnas 1”, Bilskas pagasta; 
13.4.5. Par zemes nomas līguma Nr.29/2013 pārtraukšanu 

13.4.6.  Par zemes nomas līguma Nr.9/2013 pārtraukšanu 

13.4.7.  “Vecūsiņi”, Bilskas pagastā; 
13.4.8.    Skolas iela 3, Bilskas pagasta; 

13.4.9.    Skolas iela 3, Bilskas pagasta; 

13.4.10. “Druvas Kalna-Dzeņi”, Bilskas pagastā  



3 

 

13.4.11. “Pagasta nams”, Palsmanes pag. 
13.4.12. “Pie priedes” Grundzāles pag. 
13.4.13. Atmodas 4A, Smiltene 

13.5. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu 

13.5.1. Īpašuma “SIA Palsa”, Variņu pagastā sadalīšana; 
13.5.2. Īpašuma “Kalējiņi”, Palsamnes pagasta sadalīšana; 
13.5.3. Īpašuma “Noras”, Blomes pagasta sadalīšana; 
13.5.4. Īpašuma “Liepas”, Variņu pagasta sadalīšana; 
13.5.5. Īpašuma “Vīksnas 1” un “Vīksnas 3”, Bilskas pagasta apvienošana. 
13.5.6. Par nekustamā īpašuma “Robežnieki”, Blomes pagastā sadalīšanu  

13.6. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

13.6.1. Par ēku (būvju) īpašuma “Lejas Kainaiži 1”, Launkalnes pagastā 
izveidošanu; 

13.6.2. Par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-19, Smiltenē 
izveidošanu; 

13.6.3. Par ēku (būvju) īpašuma “Mazstrantes”, Brantu pagastā 
izveidošanu; 

13.7. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu: 
13.7.1. “Galajaunzemi”, Variņu pagasts; 
13.7.2. “Vecruikas”, Bilskas pagasts. 
13.7.3. Kaikas iela 6-11, Smiltenē 

13.7.4. “Guntas” Launkalnes pagastā 

13.7.5. “Lejasgrīvas” un “Kalnagrīvas”, Palsmanes pagastā  
13.8. Par medību tiesību tiesību nomas līguma slēgšanu 

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

15. Par nodokļu atvieglojumiem 

16. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

16.1. Par dzīvojamo telpu: Audēju ielā 1 dzīv.11, Smiltenē, Smiltenes 
novads, īres līguma noslēgšanu 

16.2. Par dzīvojamo telpu” Tīles” dzīv.4, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 
īres līguma pārslēgšanu. 

17. Par amatu savienošanu 

18. Par projektu „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”  
19. Par projektu “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

20. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību ERAF projektā "Pašvaldības klientu 
informācijas pārvaldības risinājums" 

21. Par 2017. gada 29.marta lēmuma (sēdes protokols Nr. 4.,2.§.) Saistošo 
noteikumu Nr. 5/17 „Grozījumi 2011. gada 29. decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19/11 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”” 

atcelšanu 

22. Smiltenes novada domes noteikumu Nr.__/17 “Kārtība, kādā noris atklāta 
balsošana ar vēlēšanu zīmēm” apstiprināšana 

23. Par noteikumiem “Dokumentu un arhīva pārvaldības kārtība Smiltenes novada 
pašvaldībā” 

24. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017. gada  26. aprīļa lēmumā “Par 
telpas "Noliktava" adresē Tilta iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads, patapinājuma līgumu” (sēdes protokols Nr. 5, 6.§.)   

25. Par grozījumiem 2015. gada 28. oktobra lēmumā “Par atbalstu potenciāli 
realizējamam projektam “Jaunu kanalizācijas tīklu un ar to saistītās 
infrastruktūras izbūve Smiltenes aglomerācijai”” (sēdes protokols Nr.15., 23.§.) 

26. Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada pārskata apstiprināšana. 
27. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā. 
 

 

 



4 

 

 

1. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 
vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei 

 Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 
Rīcības virziens 2.1.”Kvalitatīvi un pieejami izglītības pakalpojumi mūža garumā, kā arī 
rīcības virziens 3.3. “Labiekārtoti sabiedriskās nozīmes teritorijas un objekti” un uzdevums 
3.3.6. “Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un aprīkojumu”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plānā iekļauta projekta ideja “Mācību vides 
uzlabošana Smiltenes vidusskolā”. 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” projekta idejas “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 
vidusskolā” apraksts saskaņots Izglītības un zinātnes ministrijā (atbilde 17.02.2017.), kā arī 
Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 25.04.2017. sēdē.  

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 19.05.2017. izsludināts atklāts konkurss 
SND/2017/9/AK “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes vidusskolas mācību 
vides uzlabošana"”. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” pieteikumu 
8.1.2.specifiskais atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” otrās 
projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā 
projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā 
projekta izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 147 000 (viens simts 
četrdesmit septiņi tūkstoši euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts 
kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt līdz 2018. gada decembrim. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


5 

 

3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Aktīvās atpūtas takas izveidošana ap 
Bilskas ezeru 2.kārta” finansēšanai 

       Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā 
iekļauts 3.3.1.uzdevums „Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.6. 
noteikti Smiltenes novada tematisko jomu prioritārie investīciju projekti, kurā projekts 
„Bilskas ezera takas izveide” ir noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.3 starp labiekārtošanas 
projektiem. 

Lai īstenotu projektu “Aktīvās atpūtas takas izveidošana ap Bilskas ezeru 2.kārta”,  
sagatavots un 2017.gada 9.februārī biedrībai „Abulas lauku partnerība” iesniegts projekta 

iesniegums “Aktīvās atpūtas takas izveidošana ap Bilskas ezeru 2.kārta”” projektu 

konkursam Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumā 19.2 “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” rīcībā 2.1. “Vietējās 
teritorijas labiekārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo summu 
28 278,04 EUR. 

Lai nodrošinātu projekta “Aktīvās atpūtas takas izveidošana ap Bilskas ezeru 2.kārta” 
finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību 
aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā Eiropas Savienības un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas 
Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


6 

 

budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Aktīvās atpūtas takas izveidošana ap Bilskas ezeru 2.kārta” 
finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 24 071 (divdesmit četri tūkstoši septiņdesmit 
viens euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2018. gada 
decembrim. 

3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

3. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no 
Audēju līdz Raiņa ielai pārbūve” finansēšanai 

       Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts  

3.1.1.uzdevums „Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu 
infrastruktūras attīstību”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.6. 
punktā noteikti Smiltenes novada tematisko jomu prioritārie investīciju projekti, kurā 
projekts „Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posma infrastruktūras rekonstrukcija” ir noteikta kā 
pašvaldības prioritāte Nr.3, starp satiksmes infrastruktūras projektiem. 

Lai plānotu Gaujas ielas posma pārbūves darbus, 2016.gadā ir aktualizēts tehniskais 
projekts ““Gaujas ielas un Audēju ielas rekonstrukcijas II kārta projekta “Smiltenes pilsētas 
ielu kompleksā rekonstrukcija ietvaros””. Projekta īstenošanai piesaistīti arī valsts budžeta 
programmas “Valsts autoceļu fonds” līdzekļi 315 000,00 EUR apmērā. 

28.02.2017. tika izsludināts atklāts konkurss “Gaujas ielas posma no Krāsotāju ielas līdz 
Atmodas ielai pārbūve Smiltenē” Nr.SND/2017/5/AK. 2017. gada 17. maijā paziņots 
iepirkumu komisijas lēmums atklātajā konkursā, kur par uzvarētāju atzīts SIA “8 CBR” ar 
piedāvāto līgumcenu 747 173.45 EUR bez PVN. 

10.05.2017. tika izsludināts iepirkums “Gaujas ielas posma no Krāsotāju ielas līdz 
Atmodas ielai pārbūve Smiltenē” būvdarbu uzraudzība Nr.SND/2017/22/M. 2017. gada 25. 

maijā paziņots iepirkumu komisijas lēmums, kur par uzvarētāju atzīts SIA “PRO VIA” ar 
piedāvāto līgumcenu 13 300.00 EUR bez PVN. 

Tuvākajā laikā plānots veikt sarunu procedūru par projekta būvdarbu autoruzraudzības 
darbu veikšanu. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju līdz Raiņa 
ielai pārbūve” finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 



7 

 

izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta trešais 
apakšpunkts nosaka ceļu un to kompleksa investīciju projektiem, tajā skaitā šo projektu 
ietvaros paredzēto siltumtrašu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu renovācijai un izbūvei. 
Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2017. gadā ceļu un to 
kompleksa investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām 
izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no 
pašvaldības kopējām izmaksām.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju līdz Raiņa 
ielai pārbūve” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 464 310 (četri simti sešdesmit 
četri tūkstoši trīs simti desmit euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts 
kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2018. gada 
decembrim. 

3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Ielu seguma atjaunošana pēc kanalizācijas 
tīklu izbūves” finansēšanai 

       Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts  

3.1.1.uzdevums „Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu 
infrastruktūras attīstību” un 3.2.1. uzdevums ”Nodrošināt ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēmu attīstību”. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


8 

 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plānā iekļauts 
projekts “Ielu seguma atjaunošana pēc NKUP kanalizācijas tīklu izbūves”, kas saistīts ar 
SIA “Smiltenes NKUP” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas" 
ietvaros īstenoto projektu “Ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. 
kārta”. 

Par projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” 

īstenošanu Smiltenes novada dome 25.01.2017. pieņēma lēmumu Nr1.,19.§.“Par sadarbības 
līguma slēgšanu projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. 
kārta” ieceres realizācijai”, un 12.02.2017. Smiltenes novada dome ar SIA "Smiltenes 
NKUP" noslēdza Sadarbības līgumu Nr. SND – S – SA/1-17, kas nosaka pušu pienākumus 
projekta īstenošanā. Smiltenes novada dome šajā projektā apņemas “par pašvaldības finanšu 
līdzekļiem - 17 (septiņpadsmit) Smiltenes pilsētas ielās vai ielu posmos ūdensvada 
ierīkošanu (atsevišķās ielās - lietus ūdens kanalizācijas ierīkošanu, ietvju un apgaismojuma 
izbūvi) un ielu seguma atjaunošanu Smiltenes pilsētas aglomerācijā”. 

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 2016.gadā sagatavots būvprojekts “Ūdens 
apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. kārta”. 

Lai gatavotos projekta būvdarbiem, 24.05.2017. izsludināts atklāts konkurss 
SND/2017/10/AK “Ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. kārta”. 

SIA "Smiltenes NKUP" pēc CFLA uzaicinājuma iesniegt projektu 5.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu 
kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 
ietvaros, sagatavos un iesniegs projekta iesniegumu CFLA. Pēc projekta iesnieguma 
iesniegšanas SIA "Smiltenes NKUP" varēs sākt īstenot projekta “Ūdens apgādes un 
kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. kārta” attiecināmos darbus, savukārt Smiltenes 
novada domei paralēli būs jāveic ielu segumu atjaunošana un citi projektā neattiecināmie 
darbi saskaņā ar Sadarbības līgumu Nr. SND – S – SA/1-17. 

Lai nodrošinātu projekta “Ielu seguma atjaunošana pēc kanalizācijas tīklu izbūves” 
finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta trešais 
apakšpunkts nosaka ceļu un to kompleksa investīciju projektiem, tajā skaitā šo projektu 
ietvaros paredzēto siltumtrašu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu renovācijai un izbūvei. 
Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2017. gadā ceļu un to 
kompleksa investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām 
izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no 
pašvaldības kopējām izmaksām.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


9 

 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Ielu seguma atjaunošana pēc kanalizācijas tīklu izbūves” 
finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 375 000 (trīs simti septiņdesmit pieci tūkstoši 
euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2018. gada 
decembrim. 

3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2019. gada martā ar 
aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas 
Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

5. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju 
revitalizācija, II.kārta” būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Valkas 

ielā 5, Smiltenē” izstrādei 
       Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada 

Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto 
teritoriju investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Smiltenes 
pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta” idejas apraksts, kas paredz Valkas ielas 
posma pārbūvi un potenciālās ražošanas teritorijas Valkas ielā 5 sakārtošanu. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta 
mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem 
otrajai projektu iesniegumu atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un 
iznākuma rādītāji katram reģionālas nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta 

mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, tiek organizēti divi atsevišķi projektēšanas 
darbu iepirkumi – Valkas ielas pārbūvei un Ražošanas teritorijas sakārtošanai Valkas ielā 5, 
jo šis tiek plānots kā komercdarbības atbalsta pasākums: 

1) 2017.gada 9.februārī paziņots iepirkumu komisijas lēmums iepirkumā "Būvprojekta 

izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija- II. 

kārta"”, SND/2017/7/M, un 29.03.2017. noslēgts līgums Nr. SND-S-

PA/BPR/ERAF/2-17 par projektēšanas darba izpildi ar SIA “Vertex projekti”, kur šī 
darba ietvaros tiek projektēta Valkas ielas posma pārbūve. 

2) 13.04.2017. tika izsludināts iepirkums “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība 
"Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Valkas ielā 5, Smiltenē" 



10 

 

Nr.SND/2017/20/M”, 2017. gada 8. maijā paziņots iepirkumu komisijas lēmums, 
kur par uzvarētāju atzīts A/S “Komunālprojekts” ar piedāvāto līgumcenu 
būvprojekta izstrādei 27 000 EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta " Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II kārta " 

pieteikumu 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, II.kārta” 
būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Valkas ielā 5, Smiltenē” izstrādes 
finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, 
II.kārta” būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Valkas ielā 5, 
Smiltenē” izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu EUR 32 670 (trīsdesmit divi 
tūkstoši seši simti septiņdesmit euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas 
Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt līdz 2017. gada decembrim. 
3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 

kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi 

izsniegt izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās 
iespējām uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto 
aizņēmumu no Latvijas Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


11 

 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

6. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju 

revitalizācija, I.kārta” būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Limbažu 
ielā 8, Smiltenē” izstrādei 

       Ziņo: S.Laviņa 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 1.2. 

rīcības virziens „Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un inovācijas”. Smiltenes novada 

Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.2. sadaļā iekļauti Integrēto 
teritoriju investīciju projektu apraksti, tajā skaitā 5.6.2.SAM prioritārā projekta “Smiltenes 
pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I kārta” idejas apraksts, kas paredz Limbažu ielas, 
Celtnieku ielas un Gaujas ielas posma pārbūvi un potenciālās ražošanas teritorijas Limbažu 
ielā 8 sakārtošanu. 

Projekta ideja saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 23.03.2016. sēdē. 
1.06.2016. izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.310 “Par 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 
attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” un 5.6.2.specifiskā atbalsta 
mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” plānoto finansējuma apjomu un iznākuma rādītājiem 
otrajai projektu iesniegumu atlases kārtai”, kur norādīts plānotais finansējuma apjoms un 
iznākuma rādītāji katram reģionālas nozīmes attīstības centram 5.6.2.specifiskais atbalsta 
mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 
integrētajām attīstības programmām” otrās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, tiek organizēti divi atsevišķi projektēšanas 
darbu iepirkumi – Limbažu, Celtnieku un Gaujas ielu pārbūvei un Ražošanas teritorijas 
sakārtošanai Limbažu ielā 8, jo šis tiek plānots kā komercdarbības atbalsta pasākums: 

1) 2016.gada 31.augustā paziņots iepirkumu komisijas lēmums iepirkumā "Būvprojekta 
izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija- I. 

kārta"- ielu un inženiertīklu infrastruktūras pārbūve”, SND/2016/36/M, un 
22.09.2016. noslēgts līgums Nr. SND-S-PA/BPR/ERAF/2-16 par projektēšanas 
darba izpildi ar SIA “Ceļu komforts”, kur šī darba ietvaros tiek projektēta Limbažu, 
Celtnieku un Gaujas ielu pārbūve. 

2) 13.04.2017. tika izsludināts iepirkums “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība 
"Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Limbažu ielā 8, Smiltenē" 
Nr.SND/2017/19/M”, 2017. gada 8. maijā paziņots iepirkumu komisijas lēmums, 
kur par uzvarētāju atzīts A/S “Komunālprojekts” ar piedāvāto līgumcenu 
būvprojekta izstrādei 22 000 EUR bez PVN. 

Pēc būvprojekta izstrādes plānots sagatavo un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta "Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I. kārta " 

pieteikumu 5.6.2.specifiskais atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” otrās projektu 
iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I.kārta” 
būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Limbažu ielā 8, Smiltenē” izstrādes 
finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei.  



12 

 

Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties 
ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot 
saistības līdz pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, 
pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai, šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā 
minēto investīciju projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā 
kārtībā akceptēto publiskās un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma 
„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 
budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. 
punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Smiltenes pilsētas degradēto teritoriju revitalizācija, I.kārta” 
būvprojekta “Rūpnieciskās ražošanas ēku būvniecība Limbažu ielā 8, Smiltenē” 
izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu EUR 26 620 (divdesmit seši tūkstoši seši 
simti divdesmit euro un 00 centu) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt līdz 2017. gada decembrim. 
3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada martā ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 

kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

7. Par grozījumiem Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikumā 

       Ziņo: S.Mickeviča 

Izskatot Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas un domes priekšsēdētāja 
ierosinājumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 
kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumus, 

nolikumus, instrukcijas), likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 
nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir izsniegt atļaujas un licences 
komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos, ņemot vērā domes Smiltenes novada domes 

Licencēšanas komisijas 17.05.2017. atzinumu (protokols Nr.2/2017), un Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu 
(protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, 

pret - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.10/17 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010.gada 
28.janvāra Smiltenes novada domes licencēšanas komisijas nolikumā” (pielikums Nr.1).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


13 

 

8. Par konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2017” nolikuma 
apstiprināšanu un komisijas izveidošanu 

Ziņo: K.Lapiņš 

Smiltenes novada domē 2017.gada 24.maija Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas sēdē tika izskatīts ierosinājums sagatavot konkursa „Smiltenes novada 
sakoptākais īpašums 2017” nolikumu, kas noteiks kārtību, kādā Smiltenes novada 
pašvaldība rīkos konkursu Smiltenes novadā un izveidot komisiju, kas izvērtētu minētajam 
konkursam pieteiktos īpašumus. Konkurss tradicionāli tiek organizēts jūnija mēnesī, 
uzvarētāji tiek sveikti Smiltenes pilsētas svētku laikā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija atzinumu (protokols Nr.6), saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 24.punktu un 61.pantu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par 
(G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, 

V.Tralla,), atturas -1 (A.Veldre), pret - nav,  Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2017” nolikumu 
(pielikums Nr.2). 

2. Apstiprināt konkursa komisiju sekojošā sastāvā: 
1.1. Deputāts Aigars Veldre, 

1.2. Domes Sabiedrisko attiecību speciāliste Marita Mūze, 
1.3. Daiļdārza īpašniece Una Eglīte, 
1.4. Domes Saimnieciskās darbības nodaļas teritorijas apsaimniekošanas speciāliste 

Agija Kukaine, 

1.5. SIA “Smiltenes NKUP” ainavu tehniķe Elīna Aģe 

2. Lēmums stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

Darbu uzsāk deputāte T.Zaļkalne pl.15:20 

 

9. Iesniegumu izskatīšana 

9.1. SIA “Mežvalde AD” iesnieguma izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis 

2017. gada 15. maijā SIA „Mežvalde AD” (reģistrācijas numurs 44101022385) 
iesniedza iesniegumu, kurā tā lūdz rast iespēju Smiltenes novada domei kopā ar SIA 
„Smiltenes NKUP” izbūvēt ūdens un kanalizācijas maģistrālās komunikācijas ar pieslēguma 
vietām visiem detālplānojumā norādītajiem objektiem Audēju un Lazdu ielās, kā arī 
pagarināt Audēju ielas 14 zemesgabala iekšējo inženierkomunikāciju izbūves termiņu līdz 
01.11.2022. 

2007. gada 15. maijā SIA “Mežvalde AD”, kā pircējs ar Smiltenes pilsētas domi, kā 
pārdevēju, noslēdza Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ar kuru pircējs nopirka nekustamo 
īpašumu Audēju ielā 14, Smiltenē. Līguma 3.1.4. apakšpunktā ir iekļauts nosacījums, kas 
nosaka, ka pircējam – SIA “Mežvalde AD” ir jāizstrādā nekustamā īpašuma detālplānojums 
un ne vēlāk kā līdz 01.11.2017. ir jāizstrādā tehnisko projektu dokumentācijas, jāuzbūvē un 

jānodod ekspluatācijā detālplānojumā izstrādātie objekti un inženierkomunikācijas. 
Atbilstoši noslēgtajam līgumam SIA “Mežvalde” ir izstrādājusi detaļplānojumu 

zemes gabalam Audēju ielā 14, Smiltenē, kā arī veikusi citus izpildītus vai plānotus 
pasākumus - veikusi zemesgabalu Audēju iela 14; Audēju iela 14A un Audēju iela 16 
komunikāciju izbūvi un realizējusi šos zemesgabalus gala pircējiem, 2018. gadā plāno būvēt 
“demo” māju. 

Bez tam iesniedzējs norāda, ka ņemot vērā šī brīža ekonomisko situāciju valstī un 

pirktspēju reģionā, tas ir konstatējis, ka turpmākai zemesgabala attīstībai nepieciešamās 
inženierkomunikāciju izmaksas pārskatāmā periodā nav atgūstamas un radīs uzņēmumam 
zaudējumus, kā arī var apdraudēt uzņēmuma darbību nākotnē.  

Atbilstoši Ūdenssaimniecības attīstības Smiltenē 2. kārtas Tehniski ekonomiskā 
pamatojuma 2.1.2. punktam kā ūdenssaimniecības attīstības mērķis ir panākt 95% 

pieslēgumus (min.) apkalpes zonas robežās, un 2.1.6. punktā uzsvērts, ka sistēmas attīstībai 



14 

 

nepieciešamo uzlabojumu novērtējums ūdensapgādē Smiltenē ūdenssaimniecības attīstībai ir 
būtiski atjaunot esošos tīklus, palielināt pārklājumu un nodrošināt nepārtraukti kvalitatīva 
dzeramā ūdens piegādi patērētājiem, tajā skaitā paredzot paplašināt maģistrālos, izbūvējot 
vairākus posmus, tajā skaitā  Audēju ielas posms (starp Lazdu- Valmieras ielu). 

Atbilstoši minētajam jau pašreiz ar Smiltenes novada domes līdzdalību un  iespējamu 
ES kohēzijas fonda atbalstu 2014.- 2020.gada plānošanas perioda Darbības programmas 
"Izaugsme un nodarbinātība" 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas 
iespējas" ietvaros SIA “Smiltenes NKUP” ir uzsākusi realizēt projektu “Ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. kārta ". 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 23.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), un vadoties no likuma “Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav,  Smiltenes 

novada dome  NOLEMJ: 

1. Piekrist grozīt 2007. gada 15. maijā ar SIA “Mežvalde AD” (reģistrācijas numurs 
44101022385) noslēgtā Nekustamā īpašuma pirkuma līguma 3.1.4.  apakšpunktu, 
pagarināt pircēja saistību, kas atrunātas Līguma 3.1.4. apakšpunktā noteikto termiņu 
līdz 2022. gada 1. novembrim. 

2. Apstiprināt grozījumus 2007. gada 15. maija Nekustamā īpašuma pirkuma līgumā  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam. 
 

9.2. Dzīvokļu īpašnieku biedrības “Silva 1A” iesnieguma izskatīšana 

 Ziņo: M.Lazdiņš, situāciju skaidro M.Rungulis 

Debatēs: B.Šķērīte, O.Putrālis, I.Joksts, I.Vergina, G.Mangale 

No sēdes iziet deputāts I.Joksts  
2017. gada 15. maijā biedrības “Silva 1A” (reģ. Nr. 40008261077) iesniegums, kurā 

biedrība lūdz rast risinājumu saistībā ar daudzdzīvokļu mājā Silva 1A, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads, pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr. 5.   

Biedrība “Silva 1A” ir daudzdzīvokļu dzīvojamās mājā Silva 1A, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads, apsaimniekotāja. 

Pašvaldībai iepriekšminētajā mājā pieder dzīvokļa īpašums, ko atbilstoši 2013. gada īres 
līgumam Launkalnes pagasta pārvalde ir izīrējusi īrniecei Ā.F..  

Atbilstoši Dzīvokļa īpašuma likuma 10. panta pirmās daļas 1.-3.punktam dzīvokļa 
īpašnieka pienākumi ir piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā; segt dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas izdevumus; norēķināties par saņemtajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokļa īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves 
atkritumu izvešana). 

Kopējais parāds, atbilstoši biedrības “SILVA 1A” iesniegtajam aprēķinam par laika 
posmu no 2009. gada 1. aprīļa līdz 2017. gada 30. aprīli ir 4305,05 euro, tajā skaitā, 
apsaimniekošanas maksa - 438,97 euro, maksa par saņemtajiem pakalpojumiem, kas saistīti 
ar dzīvokļa īpašuma lietošanu – 3866,08 euro. Parāda aprēķins lēmuma pielikumā. Īres 
līgumā, kas noslēgts ar dzīvokļa īrnieci norādīts, ka dzīvokļa īrniece pati, bez izīrētāja 
starpniecības, norēķinās par dzīvokļa īpašumā saņemtajiem pakalpojumiem. Minēto 
noteikumu īrniece nav pildījusi. Uz iesnieguma izskatīšanas brīdi prasība pret pašvaldības 
dzīvokļa īrnieci Ā.F. ir iesniegta Valkas rajona tiesā ar prasību par īres maksas piedziņu un 
īrnieces izlikšanu no dzīvokļa. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 23.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), un vadoties no likuma “Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Dzīvokļa 
īpašuma likuma 10. panta pirmās daļas, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 



15 

 

G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, T.Zaļkalne, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla,), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist veikt samaksu daudzdzīvokļu mājas ar adresi Silva 1A, Launkalnes pagasts, 

Smiltenes novads, apsaimniekotājam - biedrībai “SILVA 1A” (vienotās reģistrācijas 
40008261077), pašvaldības īpašumā esošā dzīvokļa īpašumu Nr. 5 uzturēšanas 
izdevumu - mājas apsaimniekošanas izdevumu un izdevumu par saņemtajiem 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu, segšanai 4305,05  (četri 
tūkstoši trīs simti pieci euro 5 centi) par laika posmu no 2009. gada 1. aprīļa līdz 
2017. gada 30. aprīlim. 

2. Launkalnes pagasta pārvaldei sadarbībā ar domes Juridisko nodaļu pēc lēmuma 1. 
punkta izpildes sagatavot un iesniegt tiesai pieteikumu pret īrnieci par zaudējumu 
piedziņu lēmuma 1. punktā noteiktajā apmērā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs Māri Lazdiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

 

9.3. Par zemes bezatlīdzības līguma slēgšanu 
 Ziņo: M.Rungulis 

Smiltenes novada dome izskata Brantu un Smiltenes pagasta pārvaldes vadītājas Mārītes 
Treijeres iesniegumu par iespēju nomāt daļu no zemes vienības “Jāņasēta”, Smiltenes 
pagastā, kadastra apzīmējums 9480 003 0123.  
 Uz zemes vienības “Jāņasēta”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 003 
0123, atrodas pašvaldības īpašums V.Purvīša piemineklis. Pieminekļa apsaimniekošanai 
nepieciešamā zemes platība ir 240 m2. Nekustamā īpašuma “Jāņasēta” īpašnieks ir J. V. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ar J.V. bezatlīdzības zemes nomas (apsaimniekošanas) līgumu par zemes 
vienības “Jāņasēta”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 003 0123, daļas 
240 m2 platībā nomāšanu (apsaimniekošanu). 

2. Zemes nomas (apsaimniekošanas) līguma termiņu noteikt līdz 2042.gada 

31.decembrim.  

3. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

9.4. Par ēdienkartes izmaksu apstiprināšanu Smiltenes novada deju kolektīvu 
pasākumā Palsmanē 

Ziņo: A.Zeibote 

Debatēs K.Markss 

Izskatot Palsmanes kultūras nama vadītājas Aijas Zeibotes 11.05.2017. iesniegumu par 

ēdināšanas pakalpojuma izmaksu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu un Smiltenes novada domes 2015.gada 
31.marta noteikumiem Nr. 6/15 „Metodika un kārtība maksas pakalpojumu izcenojumu 
noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības institūcijām”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
23.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, 
G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, 
V.Tralla, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Smiltenes novada deju 

kolektīvu radošās dienas “Danči zaļā pļavā” dalībniekiem Palsmanes pamatskolā 
EUR 10,65 dienā (četras ēdienreizes) ar PVN vienam cilvēkam. 



16 

 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Palsmanes kultūras nama vadītāja Aija Zeibote. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

9.5. Smiltenes tehnikuma iesnieguma izskatīšana 

 Ziņo: I.Sausā, K.Lapiņš 

Debatēs A.Veldre, I.Joksts, O.Putrālis 

 

Darbu uzsāk deputāte I.Raiskuma 

 

Smiltenes novada dome izskata LR Izglītības un zinātnes ministrijas Smiltenes 
tehnikuma (turpmāks tekstā – Smiltenes tehnikums) iesniegumu (reģistrēts ar reģ. Nr. 1262), 
kurā izteikts priekšlikums atļaut satiksmi vieglajam autotransportam Pils ielā posmā no 
Abulas ielas līdz “Kalnamuižai” braukšanai vienā virzienā tūrisma periodā no pirmās jūnija 
sestdienas līdz pēdējai augusta sestdienai. Priekšlikuma mērķis - veidot tūristiem lielāku 
pieejamību muižas kompleksam “Kalnamuižas” teritorijā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 23. un 27.punktu un papildus sniegto informāciju, kas sagatavota un sniegta domes 
sēdē un pamatojoties Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē nolemto, 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma), pret - nav, atturas - 1 

(A.Veldre), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Neatļaut satiksmi vieglajam autotransportam Pils ielā posmā no Abulas ielas līdz 
“Kalnamuižai” braukšanai vienā virzienā tūrisma periodā no pirmās jūnija sestdienas 
līdz pēdējai augusta sestdienai.  

2. Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļai pasūtīt tehnisko apsekojumu 
par hidrobūves tehnisko stāvokli. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

9.6. Latvijas Republikas Saeimas iesnieguma izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs I.Joksts 

2017. gada 17. maijā dome saņēma Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 
vēstuli (reģ. Nr. 326.), kurā tā informē domes priekšsēdētāju, ka komisija ir saņēmusi 
Vācijas Bundestāga, Diseldorfas Ziemeļu – Vestfālenas Landtāga, kā arī Vācijas – Latvijas 

sadraudzības biedrības apmeklēt Vācijas Federatīvo Republiku no 2017. gada 1. jūlija līdz 8. 
jūlijam ar mērķi Vācijas – Latvijas un pašvaldību attiecību stiprināšana un sadarbības 
attīstības veicināšana. 

Vizītes laikā plānotas tikšanās ar parlamenta pārstāvjiem, kā arī ar Smiltenes novada 
domes sadraudzības pilsētas Willich pārstāvjiem.  

Komisija lūdz rast iespēju domes pārstāvjiem (kopumā 6 pašvaldības pārstāvjiem) 
piedalīties iepriekšminētajā vizītē, lai pārrunātu pašvaldībām aktuālos jautājumus un 
veicinātu savstarpējo sadarbību un pašvaldību pieredzes apmaiņu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 23.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), un vadoties no likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra 
noteikumu Nr. 969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 1. 

punkta, 2.1. apakšpunkta, 4.,7.,8., 10., punktiem, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, 

G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
I.Raiskuma), pret – 1 (O.Putrālis), atturas - 1 (I.Joksts), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas uzaicinājumam un 
deleģēt sešus pašvaldības pārstāvjus darba vizītei uz Vācijas Federatīvo 
Republiku no 2017. gada 1. jūlija līdz 2017. gada 8. jūlijam. 

2. Komandēt domes priekšsēdētāju Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijas delegācijas sastāvā darba vizītē uz Vācijas Federatīvo Republiku no 



17 

 

2017. gada 1. jūlija līdz 2017. gada 8. jūlijam pārstāvēt Smiltenes novada 
pašvaldību pārrunās Vācijas Bundestāgā, Diseldorfas Ziemeļu – Vestfālenas 
Landtāgā un Willich pašvaldībā.   

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

10. Par transportlīdzekļu atsavināšanu 

 

10.1. VW Transporter pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: I.Sausā 

Dome izskata Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājas 
11.05.2017. saņemto iesniegumu (reģ.nr. 1261) par Smiltenes novada pašvaldības kustamās 
mantas - transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģ.nr. FF-6241, atsavināšanu, sakarā ar 
automobiļa turpmāku neizmantošanu.  

Dome iepazīstas ar tehniskā vērtētāja A.Brieža 17.02.2017. sagatavoto tehniskās 
vērtības noteikšanas aktu Nr.27. Ekspertīzei pakļautā automašīna novērtēta ar tirgus 
pētījumu metodi, ņemot vērā tā pašreizējo tehnisko un vizuālo stāvokli.  

Eksperts secinājis, ka ir konstatēti sekojoši automašīnas vērtību samazinošie faktori – 

transportlīdzeklim nav tehniskās apskates, virsbūves apakšējā daļā ir korozija. Ieteicamā 
tirgus vērtība norādīta 1000,00 euro, ieskaitot PVN, ātrās realizācijas vērtība – 800,00 euro. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 
6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts 
nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī 
bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas 
cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 
6.punktu ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites 
datiem, atsavināmā transportlīdzekļa VW Transporter, valsts reģ.nr. FF-6241, atlikusī 
bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 0,00 euro. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt transportlīdzekli VW Transporter (valsts reģistrācijas nr.FF-6241) 

virsbūves Nr.WV2ZZZ70ZSH109323, izlaiduma gads 1995., par brīvu cenu, 
nosakot automašīnas brīvu cenu 1000,00 euro (viens tūkstotis euro un 00 centi) 

ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām. 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un 
mājas lapā www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes 
novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, 
tajā skaitā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

http://www.smiltene.lv/


18 

 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 

pamatlīdzekļiem. 
6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisija. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 

Lapiņam. 
 

10.2. Par transportlīdzekļa FORD FOCUS pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: I.Sausā 

Dome izskata Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājas 
11.05.2017. saņemto iesniegumu (reģ.nr. 1261) par Smiltenes novada pašvaldības kustamās 
mantas - transportlīdzekļa Ford Focus, valsts reģ.nr. HL-6245, atsavināšanu, sakarā ar 
automobiļa turpmāku neizmantošanu.  

Dome iepazīstas ar tehniskā vērtētāja J.Runguļa 29.09.2015. sagatavoto tehniskās 
vērtības noteikšanas aktu Nr.0995. Ekspertīzei pakļautā automašīna novērtēta ar tirgus 
pētījumu metodi, ņemot vērā tā pašreizējo tehnisko un vizuālo stāvokli.  

Eksperts secinājis, ka ir konstatēti sekojoši automašīnas vērtību samazinošie faktori – 

transportlīdzeklim ir nelieli krāsojuma bojājumi aizmugures buferim, motora pārsegam un 
kreisajam priekšējam spārnam, ir plēsts priekšējā bufera kreisais stūris un piekrāsots labais 
stūris. Kā vērtību paaugstinoši faktori minēti – nav novēroti vizuāli konstatējami būtiski 
salona tapsējuma defekti, kā arī dzinēja ritošās daļas darbība ir bez traucējumiem. Ieteicamā 
tirgus vērtība norādīta 2000,00 euro, ieskaitot PVN, ātrās realizācijas vērtība – 1600,00 

euro. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 
6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts 
nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī 
bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas 
cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 
6.punktu ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites 
datiem, atsavināmā transportlīdzekļa Ford Focus, valsts reģ.nr. HL-6245, atlikusī bilances 
vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 0,00 euro. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt transportlīdzekli Ford Focus (valsts reģistrācijas nr.HL-6245) 

virsbūves Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2003., par brīvu cenu, 
nosakot automašīnas brīvu cenu 2000,00 euro (divi tūkstoši euro un 00 centi) 

ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām. 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes 

novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un 
mājas lapā www.smiltene.lv. 

http://www.smiltene.lv/


19 

 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes 
novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, 
tajā skaitā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

10.3. Par transportlīdzekļa PEUGEOT 307 pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: I.Sausā 

Dome izskata Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītājas 
11.05.2017. saņemto iesniegumu (reģ.nr. 1261) par Smiltenes novada pašvaldības kustamās 
mantas - transportlīdzekļa PEUGEOT 307, valsts reģ.nr. EJ-7075, atsavināšanu, sakarā ar 
automobiļa turpmāku neizmantošanu.  

Dome iepazīstas ar tehniskā vērtētāja J.Runguļa 29.09.2015. sagatavoto tehniskās 
vērtības noteikšanas aktu Nr.0998. Ekspertīzei pakļautā automašīna novērtēta ar tirgus 
pētījumu metodi, ņemot vērā tā pašreizējo tehnisko un vizuālo stāvokli.  

Eksperts secinājis, ka ir konstatēti sekojoši automašīnas vērtību samazinošie faktori – 

transportlīdzeklim ir bojāts priekšējais un aizmugures buferis, atsevišķās vietās virsbūves 
korozija ar krāsojuma defektiem, bojāts bagāžas nodalījuma vāka atvēršanas mehānisms. Kā 
vērtību paaugstinoši faktori minēti – nav novēroti būtiski salona tapsējuma defekti, kā arī 
dzinēja ritošās daļas darbība ir bez traucējumiem. Ieteicamā tirgus vērtība norādīta 1700,00 

euro, ieskaitot PVN, ātrās realizācijas vērtība – 1360,00 euro. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 
6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts 
nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī 
bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas 
cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 
6.punktu ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites 
datiem, atsavināmā transportlīdzekļa PEUGEOT 307, valsts reģ.nr. EJ-7075, atlikusī 
bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi sastāda 0,00 euro. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt transportlīdzekli PEUGEOT 307 (valsts reģistrācijas nr.EJ-7075) 

virsbūves Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2001., par brīvu cenu, 
nosakot automašīnas brīvu cenu 1700,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti euro un 

00 centi) ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām. 



20 

 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes 
novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un 
mājas lapā www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes 
novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, 
tajā skaitā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

11. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai" ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu 

mājas Pils ielā 7, Smiltenē, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 
Ziņo: I.Sausā 

Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Pils ielā 7, Smiltenē apsaimniekotāja 
SIA “Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, adrese Pils iela 3a, Smiltene, 
Smiltenes novads, LV-4729, 2017. gada 19.maijā (reģ. Nr. 1341, lieta 4-11) iesniegto 

Projekta iesniegumu finansējuma saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu „Dzīvojamo 
māju piesaistītā zemesgabalu labiekārtošanu” piešķiršanu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Pils ielā 7, Smiltenē (kadastra Nr. 94150010714001) ir 
33 dzīvokļu māja, kas atrodas uz 1407 m2 liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 
94150010714 (īpašnieks – Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums). 

Finanšu un attīstības pastāvīgā komiteja 2017. gada 23. maijā izvērtēja iesniedzēja 
iesniegtos dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu (reģistrēts 
Smiltenes novada domes kancelejā ar reģ. Nr.1341) un pievienoto pielikumu - Projekta 

iesniegums finansējuma saņemšanai, Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma Nr. NKUP – 

2011 A/31, 01.06.2011. kopija, Dzīvojamās mājas Pils 7 dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 
protokols, 19.04.2017, paredzēto darbu izmaksu tāmi, zemes robežu plāns un teritorijas 
labiekārtošanas plāns, un atzinusi, ka iesniegtie dokumenti līdzfinansējuma saņemšanai 
sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.13/16 “Par 
Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), 

iesniegums ir atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 3000,00 euro apmērā. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgo komitejas 2017. gada 23. maija atzinumu (sēdes protokols 

Nr.6) un vadoties pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, 
Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošo noteikumu Nr.13/16 “Par 
Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16. punktiem, atklāti balsojot ar 
12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro) 
apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Pils ielā 7, Smiltenē iesniegtā pieteikumu 
par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres 
realizēšanai: 

Nr.p.k. 
Līdzfinasējuma 

aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 

finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

no kopējā 
apjoma, EUR 

Piezīmes 

1 Mājas piebraucamo 10745,65 3000,00 (27,9%) Atbilst Saistošo 

http://www.smiltene.lv/


21 

 

ceļu, stāvlaukumu, 
iekšpagalmu un gājēju 

celiņu seguma 
atjaunošana un/vai 

būvniecība 

noteikumu 9.2. punktā 
noteiktam finansējuma 

apjomam 

 KOPĀ 10745,65 3000,00  

.  

2. Līdz 2017. gada 20. jūnijam noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un 
izlietošanas kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu 
līdzfinansēšanai un tabulas ceturtajā kolonnā noteiktajā apjomā.  

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem 
noteikumiem par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās 
mājas Pils ielā 7, Smiltenē apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP”. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu 
kvalitātes un apjoma kontroli. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Informatīvs jautājums - Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu Bilskas pag. 
“Odiņi” 

Ziņo: G.Kukainis, I.Rušiņa 

Deputāti informāciju pieņem zināšanai, nolemj pirmpirkuma tiesības neizmantot. 

 

12. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

12.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
12.1.1. Par īpašumu “Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā  
Ziņo: I.Rušiņa  

Atsavināmais nekustamais īpašums „Kalējiņi 2”, kadastra numurs 9444 003 0071, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0071  2.72 ha platībā, 
t.sk.2.66 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā iesniegusi 

Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja Linda Karlsone. Smiltenes novada pašvaldībai 
nekustamais īpašums „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā nav nepieciešams tās autonomo funkciju 
veikšanai.  

Smiltenes novada dome 2016.gada 18.februārī ir noslēgusi Zemes nomas līgumu 
Nr.08/2016 ar zemnieku saimniecību “Kalējiņi 1”. Līgums noslēgts uz termiņu līdz 
2020.gada 31.decembrim.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Kalējiņi 
2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 25.aprīlī 
ir 3850 euro (trīs tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro). Izdevumi par nekustamā īpašuma 

uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu un izsoles publikācijas izdevumi 
„Latvijas Vēstnesī” ir 900 euro (deviņi simti euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

2017.gada 22.maija lēmumu, nekustamā īpašuma „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, kadastra 

numurs 9444 003 0071, izsoles sākuma cena noteikta 4750 euro (četri tūkstoši septiņi simti 
piecdesmit euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.maija sēdes Nr.6 



22 

 

atzinumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 
2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo 

daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, 
G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9444 003 0071), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 003 0071  2.72 ha platībā. 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā pirmās 

izsoles sākuma cenu 4750 euro (četri tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma „Kalējiņi 2”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei 
lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam 

 

12.1.2. Par īpašumu “Rībenes”, Bilskas pagastā  
Ziņo: I.Rušiņa  
Debatēs M.Rungulis 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Rībenes”, kadastra numurs 9444 002 0001, sastāv 
no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0095  0.91 ha (t.sk. LIZ 0.91 
ha) un 9444 002 0096 2.1 ha platībā (t.sk. LIZ 2.1 ha). 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Rībenes”, Bilskas pagastā iesniegusi 

Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja Linda Karlsone. Smiltenes novada pašvaldībai 
nekustamais īpašums „Rībenes”, Bilskas pagastā nav nepieciešams tās autonomo funkciju 
veikšanai.  

Smiltenes novada dome 2015.gada 17.augustā ir noslēgusi Zemes nomas līgumu 
Nr.44/2015 ar zemnieku saimniecību “Kalējiņi 1”. Līgums noslēgts uz termiņu līdz 
2025.gada 31.decembrim.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma 
„Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 

25.aprīlī ir 4450 euro (četri tūkstoši četri simti piecdesmit euro). Izdevumi par nekustamā 

īpašuma uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu un izsoles publikācijas 
izdevumi „Latvijas Vēstnesī” ir 1250 euro (viens tūkstotis divi simti piecdesmit euro). 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

2017.gada 22.maija lēmumu, nekustamā īpašuma „Rībenes”, Bilskas pagastā, kadastra 

numurs 9444 002 0001, izsoles sākuma cena noteikta 5700 euro (pieci tūkstoši septiņi simti 
euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.maija sēdes Nr.6 

atzinumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 
2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo 
daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, 



23 

 

G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, 
I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā (kadastra 
numurs 9444 002 0001), kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 
9444 002 0095 0.91 ha un 9444 002 0096  2.1 ha platībā. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā pirmās 

izsoles sākuma cenu 5700 euro (pieci tūkstoši septiņi simti euro).  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma „Rībenes”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma 
projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

12.1.3. Par īpašumu Gaujas iela 12, Smiltenē  
Ziņo: I.Rušiņa  
Debatēs I.Ādamsons 

Smiltenes novada dome izskata A.L. pilnvarotās personas K.S., (dzīvesvietas adrese), 
2017.gada 21.februāra iesniegumu par pašvaldības īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē 1/3 
domājamās daļas no zemes, kadastra numurs 9415 008 1104, atsavināšanu. Zemes kopējā 
platība 1818 m2. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un 
zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 
nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
 Nekustamais īpašums Gaujas iela 12, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9415 008 1104 1818 m2 platībā un dzīvojamās ēkas un palīgēkas. 
Īpašums ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0008 7544. K.S. ir īpašniece uz 2/3 domājamām daļām 
no zemes un ēkām. A.L. ir nostiprinātas īpašuma tiesības 1/3 domājamo daļu būvēm. 
Smiltenes novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz 1/3 domājamo daļu 
zemes.  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Gaujas 
iela 12, Smiltenē, 1/3 domājamās daļas zemes īpašā vērtība 2017.gada 25.aprīlī ir 950 euro 

(deviņi simti piecdesmit euro).  

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2017.gada 

22.maija lēmumu, nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 
1104, 1/3 domājamās daļas zemes brīvā cena noteikta 950 euro (deviņi simti piecdesmit 
euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2017. gada 23.maija sēdes Nr.6 

atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, 
I.Joksts), pret – nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



24 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē, kadastra numurs 9415 008 

1104, 1/3 domājamās daļas zemes brīvo cenu 950 euro (deviņi simti piecdesmit 
euro). 

2. Atsavināt A.L. nekustamā īpašuma Gaujas iela 12, Smiltenē 1/3 domājamo daļu no 
zemes. Zemes kopējā platība 1818 m2. 

3. A.L. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A.L. pilnvarotai personai K.S. atsavināšanas 
paziņojumu, iekļaujot tajā šādus noteikumus –  

4.1. kopējā atsavināšanas cena 950 euro (deviņi simti piecdesmit euro); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
5. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
  

12.1.4. Par īpašumu Peldu iela 23A, Smiltenē  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata G.T., (dzīvesvietas adrese) 2017.gada 20.marta iesniegumu 

par pašvaldības īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 

002 0217, atsavināšanu.  
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un 
zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 
nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
 Nekustamais īpašums Peldu iela 23A, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9415 002 0217  0.0609 ha platībā.  Nekustamais īpašums Peldu iela 
23A, Smiltenē, kadastra numurs 9415 002 0217, 0.0609 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0049 

4327 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Uz zemes vienības Peldu iela 23A, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 002 0217, atrodas ēka (būve) Peldu iela 23A, kas ierakstīta 
Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr.1000 0052 1573, īpašnieks G.T..  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Peldu 
iela 23A, Smiltenē īpašā vērtība 2017.gada 25.aprīlī ir 1100 euro (viens tūkstotis viens simts 
euro).  

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2017.gada 

22.maija, nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, kadastra numurs 9415 002 0217, 

brīvā cena noteikta 1100 euro (viens tūkstotis viens simts euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2017. gada 23.maija sēdes Nr.6 

atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, 

K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, 
I.Joksts), pret – nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Peldu iela 23A, Smiltenē, kadastra numurs 9415 002 

0217, brīvo cenu 1100 euro (viens tūkstotis viens simts euro). 



25 

 

2. Atsavināt G.T. nekustamo īpašumu Peldu iela 23A, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9415 002 0217  0.0609 ha platībā, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0217. 

3. G.T. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt G.T. paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus –  

4.1. kopējā atsavināšanas cena 1100 euro (viens tūkstotis viens simts euro); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
7. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
8. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

12.1.5. Par īpašumu “Birztalas”, Grundzāles pagastā  
Ziņo: I.Rušiņa  
Debatēs O.Putrālis, A.Zvejniece, K.Lapiņš, M.Rungulis 

Smiltenes novada dome izskata Grundzāles pagasta pārvaldes ierosinājumu nekustamā 
īpašuma “Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9458 009 

0036 atsavināšanai, jo īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. Ir 

saņemts M.L., (dzīvesvietas adreses), 2017.gada 13.aprīļa iesniegums par vēlmi iegādāties 
nekustamo īpašumu “Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9458 009 0036. 

 Nekustamais īpašums „Birztalas”, Grundzāles pagastā sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 009 0036  1.52 ha platībā, dzīvojamās ēkas un četrām 
palīgēkām. Īpašums “Birztalas” ir ierakstīts Valkas rajona tiesas Grundzāles pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0050 2987, īpašnieks Smiltenes novada pašvaldība.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.maija sēdes Nr.6 

atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 11 

balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, I.Joksts), pret – nav, atturas – 1 (O.Putrālis), 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Birztalas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9458 009 0036, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9458 009 0036 1.52 ha platībā, dzīvojamās mājas un 4 palīgēkām, 

atsavināšanas procedūru. 
2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

12.1.6. Par īpašumu “Atvases”, Smiltenes pagastā  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata J.G., (dzīvesvietas adreses), 2017.gada 8.maija iesniegumu 

par pašvaldības īpašuma „Atvases”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 
9480 002 0053, 1.2 ha platībā atsavināšanu.  
  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un 



26 

 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas 
bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 
 Nekustamais īpašums “Atvases”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 002 

0053, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0053 1.2 ha 

platībā. Īpašuma zemes vienība nav uzmērīta un nav ierakstīta zemesgrāmatā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017.sēdes Nr.6. 

atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts), pret – nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Atvases”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 002 0053, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9480 002 0053, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai lēmuma 1.punktā 
minēto nekustamo īpašumu ierakstīt zemesgrāmatā.  

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā 
īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

Sēdes pārtraukums 10 min 

 

No sēdes iziet deputāti G.Markss, I.Joksts, T.Zaļkalne 

 

12.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

12.2.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Smiltenes pagasta zemes 

vienībai “Ziedi” 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata M.Z., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 17.maija iesniegumu 

par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā īpašuma “Ziedi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 9480 005 0426. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017.sēdes Nr.6 
atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, V.Tralla, I.Raiskuma, O.Putrālis,), pret – nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Smiltenes pagasta zemes 

vienībai “Ziedi”, kadastra apzīmējums 9480 005 0426 (pielikumā skice): 
1) zemes vienības daļai 2.2 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 
2) zemes vienības daļai 5.5 ha platībā saglabāt esošo zemes lietošanas mērķi – 

pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (kods 0908). 

Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā 
no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

12.2.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 014 0113 

Ziņo: I.Rušiņa  



27 

 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par lietošanas mērķa maiņu nekustamā 
īpašuma “Voldemāri”, Launkalnes pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 014 
0113. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017.sēdes Nr.6 
atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, V.Tralla, I.Raiskuma, O.Putrālis,), pret – nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Voldemāri”, Launkalnes pagastā zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9470 014 0113 3.7 ha platībā nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101) uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (kods 0201).  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.2.3. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu Smiltenes pilsētas zemes 
vienībai Mežoles iela 10 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata jautājumu par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 
īpašuma Mežoles iela 10, Smiltenē, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0512. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017.sēdes Nr.6 
atzinumu, atklāti balsojot ar 9 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, V.Tralla, I.Raiskuma, O.Putrālis,), pret – nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Smiltenes pilsētas zemes vienībai 

Mežoles iela 10, kadastra apzīmējums 9415 005 0512 (pielikumā skice): 

1.1. zemes vienības daļai 0.48 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104); 

1.2. zemes vienības daļai 0.35 ha platībā saglabāt esošo zemes lietošanas 
mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 
objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 
pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501) 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Darbu atsāk deputāti G.Markss, I.Joksts, T.Zaļkalne 

 

12.2.4. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9458 009 0036 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata jautājumu par lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma 
“Birztalas”, Grundzāles pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 009 0036. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017.sēdes Nr.6 
atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, G.Kukainis, K.Markss, 



28 

 

I.Ādamsons, I.Vergina, V.Tralla, I.Raiskuma, O.Putrālis, I.Joksts, G.Markss, T.Zaļkalne), 

pret – nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Birztalas”, Grundzāles pagastā zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9458 009 0036 1.52 ha platībā nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 
0201) uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101).  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.3. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu 

12.3.1. Par adresēm daudzdzīvokļu mājā Oktobra ielā 3A, Variņos, Variņu pagastā 

Ziņo: I.Rušiņa  
 Smiltenes novada dome izskata R.K., (dzīvesvietas adrese) un M.M., (dzīvesvietas 
adrese), iesniegumus par adrešu sakārtošanu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Oktobra iela 
3A, Variņos.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.10., 9., 28. 
punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, 
G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, 

V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Oktobra iela 3A, Variņos telpu grupai ar 
kadastra apzīmējumu 9490 003 0319 001 012 adresi no Oktobra iela 3A-14, Variņi, 
Variņu pagasts, Smiltenes novads uz Oktobra iela 3A-12, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. 

2. Piešķirt daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Oktobra iela 3A, Variņos šādas adreses: 
2.1. telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0319 001 005 piešķirt 

adresi Oktobra iela 3A-5, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads; 
2.2. telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0319 001 006 piešķirt 

adresi Oktobra iela 3A-6, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads; 
2.3. telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0319 001 007 piešķirt 

adresi Oktobra iela 3A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads; 
2.4. telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0319 001 013 piešķirt 

adresi Oktobra iela 3A-11, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads; 
2.5. telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0319 001 014 piešķirt 

adresi Oktobra iela 3A-14, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads; 
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.3.2. Par adreses “Strautiņi 1”, Palsmanes pagastā piešķiršanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata N.B., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 29.maija iesniegumu 

par adreses piešķiršanu ēkai, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Strautiņi 1”, Palsmanes 
pagastā.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 
2.8.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -1 

(G.Kukainis), pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt ēkai - pirts, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0064, adresi “Strautiņi 1”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads.  



29 

 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

12.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

12.§.4.1.Par nekustamā īpašuma “Pie Priedes”, Grundzāles pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Smaidas”, reģistrācijas 
Nr.44101028585, īpašnieces R.S., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 13.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības “Pie Priedes”, kadastra apzīmējums 9458 008 0183, 
daļu 3.27 ha platībā.  
 Zemes vienība “Pie Priedes ir iznomāta vairākām personām. Nomas zemes gabali ir 
uzmērīti un konstatēts, ka zemnieku saimniecība “Smaidas” izmanto par 0.68 ha vairāk 
nekā ir noslēgti līgumi. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt zemes nomas līguma Nr.170/2016 no 2016.gada 27.decembra 1.1.punktu šādā 
redakcijā: “Iznomātājs nodod un nomnieks pieņem nomas lietošanā zemes vienības 
“Pie Priedes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9458 008 
0183, daļu 1.68 ha platībā. 

2. Pārējie Zemes nomas līguma Nr.170/2016 no 2016.gada 27.decembra punkti paliek 

negrozīti.   
3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

grozīšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

4.  Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.2. Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā 
nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata A.S., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 17.maija iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9470 010 0099, daļu 100 m2 platībā.  
 Zemes vienība “Pašvaldības zemes gabals Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0099 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.628.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt A.S. zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4”, Launkalnes 
pagastā, kadastra apzīmējums 9470 010 0099, daļu 100 m2 platībā mazdārziņam 
līdz 2021.gada 31.decembrim. 



30 

 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.3. Par zemes nomas līguma Nr.97/2016 pārtraukšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata V.K., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 3.maija iesniegumu 

par zemes nomas līguma Nr.97/2016 pārtraukšanu.  
 Ar 2016.gada 28.aprīļa Zemes nomas līgumu Nr.97/2016 V.K. iznomāta zemes 
vienības “Kultūras nams” ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0214 daļa – 0.015 ha platībā 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar V.K. 2016.gada 28.aprīlī noslēgto Zemes nomas līgumu Nr.97/2016. 
2. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

12.4.4. Par nekustamā īpašuma “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PB koksne”, 
reģistrācijas Nr.40003406583, juridiskā adrese “Silva 13”-2, Silvā, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, 2017.gada 27.marta iesniegumu par zemes vienības “Vīksnas 
1”piešķiršanu nomā vai pārdošanu.  
 Zemes vienība “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme. Īpašums nav uzmērīts un nav ierakstīts zemesgrāmatā.   
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 

sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9444 010 0274, 1.3 ha platībā, t.sk. LIZ 0.8 ha, nomas 

tiesību izsoli. Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā nomas tiesību 

izsoles sākumcenu 26.00 euro. 
3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Vīksnas 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 

izsoles noteikumus (pielikumā).  
4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot 

nekustamā īpašuma „Vīksnas 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā nomas 
tiesību izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 



31 

 

 

12.4.5. Par zemes nomas līguma Nr.29/2013 pārtraukšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata Dz.P., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 11.maija 

iesniegumu par zemes nomas līguma Nr.29/2013 pārtraukšanu.  
 Ar 2013.gada 30.aprīļa Zemes nomas līgumu Nr.29/2013 Dz.P. iznomāta zemes 
vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0099 daļa – 

0.455 ha platībā 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar Dzidru Plūmi 2013.gada 30.aprīlī noslēgto Zemes nomas līgumu 
Nr.29/2013. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.6. Par zemes nomas līguma Nr.9/2013 pārtraukšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata G.P., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 11.maija iesniegumu 

par zemes nomas līguma Nr.9/2013 pārtraukšanu.  
 Ar 2013.gada 29.aprīļa Zemes nomas līgumu Nr.9/2013 G.P. iznomāta zemes 
vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.4” ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0099 daļa – 

0.0280 ha platībā 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt ar Gati Puķīti 2013.gada 29.aprīlī noslēgto Zemes nomas līgumu 
Nr.9/2013. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.7. Par nekustamā īpašuma “Vecūsiņi”, Bilskas pagastā zemes nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata I.Z., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 28.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomas līguma slēgšanu par īpašumu “Vecūsiņi”, Bilskas pagastā. Iesniegumam 
pievienota miršanas apliecības kopija, Dzimšanas apliecības kopija, Laulības apliecības 
kopija. 

 Nekustamais īpašums “Vecūsiņi”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme. Ar 2009.gada 17.augusta zemes nomas līgumu Nr.44/2009 “Vecūsiņu” 
zeme iznomāta I.O. līdz 31.12.2019. I.O. miris 13.07.2016.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 

30.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 
apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

23.05.2017 sēdes Nr.6.atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, 
O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



32 

 

1. Pārtraukt ar I.O. 2009.gada 17.augustā noslēgto Lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr.44/2009. 

2.  Iznomāt I.Z. zemes vienību „Vecūsiņas”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 
9444 007 0122, 1.1551 ha platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 

3. Nomas līguma termiņu noteikt 10 (desmit) gadi. 
4. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem 

Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 
noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
 

12.4.8. Par nekustamā īpašuma “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Debatēs G.Mangale, M.Rungulis, I.Vergina 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Druva” (turpmāk- SIA 

“Druva”), reģistra Nr.43903000810, juridiskā adrese “Jaunvārpas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā 2017.gada 24.aprīļa iesniegumu un zemnieku saimniecības “Kalējiņi 1”, 
reģistrācijas Nr.44101029078, juridiskā adrese “Kalējiņi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, 2017.gada 18.maija iesniegumu par zemes vienības “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, 
kadastra apzīmējums 9444 003 0084, 17.45 ha platībā nomu.  

Zemes vienība “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 003 0084 
17.45 ha platībā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Ar Smiltenes novada 
domes 2017.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.5,4.§.3.7.”Par zemes nomas līguma Nr.3/2015 
pārtraukšanu” A.L. pārtraukta noma uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 003 
0084  17.45 ha platībā. A.L.nomas līguma darbības laikā šo zemes gabalu iznomājusi SIA 
“Druva”. SIA “Druva” 2016.gadā tīrumā 9.5 ha platībā iesējusi āboliņu. Salīdzinot situāciju 
dabā ar Kadastra reģistru, konstatēts, ka 4.5 ha no lauksaimniecībā izmantojamās zemes ir 
neapstrādāta. 
 Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2016. gada 27. janvāra saistošo noteikumu 

Nr.2/16 saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksa zemesgabaliem, kuru galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ir 1.5 % 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 20 euro/ha. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punkta, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 1., 18., 22. punktiem, 

Smiltenes novada pašvaldības 2016. gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr.2/16 “Par 
neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punkta, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2017. 

gada 23. maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, 
O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas – 1 (G.Mangale), pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Iznomāt SIA “Druva” zemes vienību “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, kadastra 
apzīmējums 9444 003 0084, ar platību 17.45 ha lauksaimnieciskai izmantošanai. 
Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 



33 

 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

12.4.9. Par nekustamā īpašuma “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Druva” (turpmāk- SIA 

“Druva”), reģistra Nr.43903000810, juridiskā adrese “Jaunvārpas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā 2017.gada 24.aprīļa iesniegumu un zemnieku saimniecības “Kalējiņi 1”, 
reģistrācijas Nr.44101029078, juridiskā adrese “Kalējiņi 1”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, 2017.gada 18.maija iesniegumu par zemes vienības “Skolas iela 3” Bilskas pagastā, 
kadastra apzīmējums 9444 003 0212 1.7 ha platībā nomu.  

Zemes vienība “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 003 0084 
17.45 ha platībā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Ar Smiltenes novada 
domes 2017.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.5,4.§.3.7.”Par zemes nomas līguma Nr.3/2015 
pārtraukšanu” A.L. pārtraukta noma uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 003 
0212  1.7 ha platībā.  
 Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka 
neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksa zemesgabaliem, kuru galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ir 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, 
bet ne mazāk kā 20 euro/ha. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Smiltenes 
novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas 
maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Rīkot zemes vienības “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 
003 0212, 1.7894 ha platībā, t.sk. LIZ 1.7477 ha, nomas tiesību izsoli. Nomas 
līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

2. Apstiprināt zemes vienības “Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, kadastra 
apzīmējums 9444 003 0212, nomas tiesību izsoles sākumcenu 35.00 euro. 

3. Apstiprināt zemes vienības „Skolas iela 3, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 
9444 003 0212, izsoles noteikumus  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot zemes 
vienības „Skolas iela 3”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
apzīmējums 9444 003 0084, nomas tiesību izsoli un iesniegt domei lēmuma 
projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

12.4.10. Par nekustamā īpašuma “Druvas Kalna-Dzeņi”, Bilskas pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Druva” (turpmāk- SIA 

“Druva”), reģistra Nr.43903000810, juridiskā adrese “Jaunvārpas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā 2017.gada 24.aprīļa iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību 
“Druvas Kalna-Dzeņi”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 006 0157, 0.1287 ha 
platībā.  
 Nekustamai īpašums “Druvas Kalna-Dzeņi”, kadastra numurs 9444 006 0159, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0157  0.1287 ha platībā. Uz 
zemes vienības atrodas SIA “Druva” piederoša artēziskā aka. Lietošanas mērķis - Ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 



34 

 

ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (kods 1201). 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 

30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 

sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt SIA “Druva” nekustamo īpašumu “Druvas Kalna-Dzeņi”, kadastra 
numurs 9444 006 0159, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9444 006 0157 0.1287 ha platībā līdz 2027.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem 
Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.11. Par nekustamā īpašuma “Pagasta nams”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata A.Z., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 18.maija iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienības “Pagasta nams”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0216, daļu 600 m2 platībā.  
 Zemes vienība “Pagasta nams” ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0216 ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašums un ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Palsmanes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0006 0048.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt A.Z. zemes vienības “Pagasta nams”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0216, daļu 600 m2 platībā mazdārziņam līdz 2021.gada 
31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem 
Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.12. Par nekustamā īpašuma “Pie Priedes”, Grundzāles pagastā nomu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata KB “Aumeisteri”, reģistrācijas Nr.43903002845, juridiskā 
adrese Tilta iela 5, Grundzālē, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, valdes locekļa V. B., 

2017.gada 24.maija iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Pie Priedes”, kadastra 

apzīmējums 9458 008 0183, daļu1.4 ha platībā.  



35 

 

 Zemes vienība “Pie Priedes ir iznomāta vairākām personām. Nomas zemes gabali ir 
uzmērīti un konstatēts, ka KB “Aumeisteri” izmanto par 1.4 ha vairāk nekā ir noslēgts 
līgums. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt zemes nomas līguma Nr.9/2014 no 2014.gada 20.marta 1.1.punktu šādā 
redakcijā: “Iznomātājs nodod un nomnieks pieņem nomas lietošanā zemes vienības 
“Pie Priedes”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 9458 008 

0183, daļu 12.3 ha platībā. 
2. Pārējie Zemes nomas līguma Nr.9/2014 no 2014.gada 20.marta punkti paliek 

negrozīti.   
3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

grozīšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
4.  Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

12.4.13. Par nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē nomas tiesību izsoli 

Ziņo: I.Rušiņa  
Iznomājamais nekustamais īpašums Atmodas iela 4A, Smiltenē, kadastra numurs 9415 004 
0109, sastāv no vienas zemes vienības 2586 m2 platībā.  

Nekustamais īpašums Atmodas iela 4A, Smiltenē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 1000 0009 8567 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

Neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtību un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību nosaka Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumi 
Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. Noteikumu 19.punkts nosaka, ka, 
ja tiek rīkota neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību izsole, solīšanu sāk no nomas maksas 
apmēra, kas noteikts šo noteikumu 18.punktā paredzētajā kārtībā. Smiltenes novada dome 
2016.gada 27.janvārī saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem 

Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu ir izdevusi saistošos 
noteikumus  Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā” (turpmāk – Noteikumi). Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko 
nomas maksu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Latvijas Republikas 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 
30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.; 
19.punktu un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, 
O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt bez apbūves tiesībām Smiltenes novada pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 0005, daļu 340 m2 

platībā. Izmantošanas mērķis – automašīnu tirdzniecība.  



36 

 

2. Nomas termiņš 2 gadi. 
3. Nomnieka noskaidrošanai rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  
4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē, daļas 340 m2 platībā nomas 

tiesību izsoles sākuma cenu – 170 euro gadā, neieskaitot PVN.  
5. Apstiprināt nekustamā īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 

004 0005, daļas 340 m2 platībā, nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā).  
6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 

īpašuma Atmodas iela 4A, Smiltenē, daļas 340 m2 platībā nomas tiesību izsoli un 
iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu un izsoles izdevumu 
apstiprināšanu.  

7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 
 

12.5. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

12.5.1. Par nekustamā īpašuma “SIA Palsa”, Variņu pagastā sadalīšanu  
Ziņo: I.Rušiņa  
 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Palsa”, 
reģistrācijas Nr.43903000755, juridiskā adrese Oktobra iela 13, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads, 2017.gada 25.aprīļa iesniegumu par nekustamā īpašuma “SIA Palsa”, 
Variņu pagastā sadalīšanu.  No nekustamā īpašuma “SIA Palsa”, Variņu pagastā vēlas 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0247  1.1 ha platībā un tai piešķirt 
nosaukumu “Pagrabs”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Variņu pagasta nekustamā īpašuma “SIA Palsa”, kadastra numurs 9490 

005 0063, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0247  1.1 ha 

platībā un mainīt nosaukumu no “SIA Palsa” uz „Pagrabs”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.5.2. Par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata G.B., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 18.maija iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu. No nekustamā īpašuma 
“Kalējiņi”, Palsmanes pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 
0431  7.2 ha platībā un tai piešķirt nosaukumu “Lauka Kalējiņi”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Kalējiņi”, kadastra numurs 9474 

004 0127, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0431  7.2 ha 

platībā un mainīt nosaukumu no “Kalējiņi” uz „Lauka Kalējiņi”, Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads. 



37 

 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.5.3. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Blomes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata D.P., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 28.aprīļa iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Noras”, Blomes pagastā sadalīšanu. Iesniegumam pievienots 
Mantojuma dalījuma līgums, reģistrēts Nr.2139. No nekustamā īpašuma “Noras”, Blomes 
pagastā vēlas atdalīt trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0206  10.0 ha; 
9446 002 0002  7.0 ha  un 9446 003 0008  7.95 ha  platībā un tām piešķirt nosaukumu 
“Piebalgu Noras”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Noras”, kadastra numurs 9446 003 
0007, atdalīt trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0206  10.0 ha; 
9446 002 0002  7.0 ha un 9446 003 0008  7.95 ha platībā un mainīt nosaukumu no 

“Noras” uz „Piebalgu Noras”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.5.4. Par nekustamā īpašuma “Liepas”, Variņu pagastā sadalīšanu  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Craft Wood 1”, 
reģistrācijas Nr.41203047804, juridiskā adrese “Krastnieki”, Rumbas pagasts, Kuldīgas 
novads, LV-3301, 2017.gada 18.maija iesniegumu par nekustamā īpašuma “Liepas”, Variņu 
pagastā sadalīšanu. Iesniegumam pievienots 10.05.2017.Pirkuma līgums. No nekustamā 
īpašuma “Liepas”, Variņu pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 
002 0052  5.0 ha platībā un tai piešķirt nosaukumu “Jaunliepas”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 

I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut no Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Liepas”, kadastra numurs 9490 002 

0053, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 002 0052  5.0 ha platībā 

un mainīt nosaukumu no “Liepas” uz „Jaunliepas”, Variņu pagasts, Smiltenes 
novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.5.5. Par nekustamo īpašumu “Vīksnas 1” un “Vīksnas 3”, Bilskas pagastā 

sadalīšanu  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Bilskas pagasta nekustamo īpašumu “Vīksnas 
1” un Vīksnas 3” apvienošanu vienā īpašumā. Īpašums “Vīksnas 1”, kadastra numurs 9444 



38 

 

010 0274, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0274 1.3 ha 
platībā. Nekustamais īpašums “Vīksnas 3”, kadastra numurs 9444 010 0376, sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0376 0.3 ha platībā.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 

I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas - nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Vīksnas 1”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 
9444 010 0274, nosaukumu no “Vīksnas 1” uz “Vīksniņas”. 

2. Pievienot zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0274 1.3 ha platībā 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0376 0.3 ha platībā, veidojot 
īpašumu ar nosaukumu “Vīksniņas”, Bilskas pagasts. 

3. Likvidēt nekustamo īpašumu “Vīksnas 3” ar kadastra numuru 9444 010 0376. 
4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.5.6. Par nekustamā īpašuma “Robežnieki”, Blomes pagastā sadalīšanu  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata A.S., (dzīvesvietas adrese), Smiltenes novadā, 2017.gada 
29.maija iesniegumu par nekustamā īpašuma “Robežnieki”, Blomes pagastā sadalīšanu. No 
nekustamā īpašuma “Robežnieki”, Blomes pagastā vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 9446 001 0115  3.2 ha platībā un tai piešķirt nosaukumu “Līčupes”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, 
G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, 

V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Robežnieki”, kadastra numurs 9446 

002 0026, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0115  3.2 ha 

platībā un mainīt nosaukumu no “Robežnieki” uz „Līčupes”, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.6. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

12.6.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Lejas Kainaiži 1”, 
Launkalnes pagastā  
Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata I.V., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 8.maija iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma “Lejas Kainaiži 1”, Launkalnes pagastā izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 
sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



39 

 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no dzīvojamās mājas un  
saimniecības ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 004 
0093, piešķirt nosaukumu “Lejas Kainaiži 1”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.6.2.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Valmieras iela 11 k-19, 

Smiltenē 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata M.V., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 24.aprīļa 
iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-19, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 

sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 007 0540 003, kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9415 007 0540, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-19, Smiltene, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.6.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Mazstrantes”, Brantu 
pagastā 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata A.Ā., (dzīvesvietas adrese), 2017.gada 3.maija iesniegumu 

par ēku (būvju) īpašuma “Mazstrantes”, Brantu pagastā izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. 

sēdes Nr.6 atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9448 001 0073 001, kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9448 001 0073, piešķirt nosaukumu “Mazstrantes”, Brantu pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

12.7.1. Par zemes ierīcības projekta “Galajaunzemi”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Galajaunzemi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 



40 

 

9490 003 0129, zemes platība 60.8 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes 
vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes 
ierīkotāja Žanete Leimane 2017.gada 16.maijā plkst.11:27:58. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 

2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -

nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Galajaunzemi”, Variņu pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9490 003 0129. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9490 003 0442), 
kas projektēta 53.9 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Galajaunzemi”, Variņu 
pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 53.9 ha platībā noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9490 003 0443), 

kas projektēta 6.9 ha platībā piešķirt nosaukumu “Pipari”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 6.9 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(kods 0201).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.7.2. Par zemes ierīcības projekta “Vecruikas”, Bilskas pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Vecruikas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9444 002 0002, zemes platība 50.9 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes 
vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes 

ierīkotāja Žanete Leimane 2017.gada 24.aprīlī plkst.15:07:47. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -

nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Vecruikas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 9444 002 0002. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9444 002 0026), kas 
projektēta 0.7 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Vecruikas”, Bilskas pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai 0.7 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  



41 

 

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9444 002 0027), kas 
projektēta 50.2 ha platībā piešķirt nosaukumu “Ruikas”, Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 50.2 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.7.3. Par zemes ierīcības projekta Kaikas iela 6,11, Smiltenē apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Kaikas iela 6,11 zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 9415 007 0801, zemes platība 2.0752 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir 
sadalīt zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes 
ierīkotāja Žanete Leimane 2017.gada 26.maijā plkst.14:47:36. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -

nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Kaikas iela 6,11”, Smiltene, Smiltenes novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 9415 007 0801. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9415 007 0055), kas 

projektēta 1.1 ha platībā, Piešķirt nosaukumu Kaikas iela 6, Smiltene, Smiltenes novads. 
Zemes vienībai 1.1 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 
atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa (kods 0501).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9415 007 0056), kas 
projektēta 0.9752 ha platībā piešķirt nosaukumu Kaikas iela 8, Smiltene, Smiltenes 
novads. Zemes vienībai 0.9752 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 
tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa (kods 0501).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.§.7.4. Par zemes ierīcības projekta “Guntas”, Launkalnes pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 



42 

 

Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Guntas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9470 005 0001, zemes platība 7.0 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes 
vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Metrija” zemes ierīkotāja 
Līga Vincukova 2017.gada 25.maijā plkst.10:30:58. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -

nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Guntas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9470 005 0001. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9470 005 0087), kas 
projektēta 6.8 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Guntas”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 6.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9470 005 0088), kas 
projektēta 0.2 ha platībā piešķirt nosaukumu “Ceļš Jautrais ods - Rauznieki”, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.2 ha platībā noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 
 

12.7.5. Par zemes ierīcības projekta “Lejasgrīvas” un “Kalnagrīvas”, Palsmanes 
pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Lejasgrīvas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9474 004 0047 un nekustamā īpašuma “Kalnagrīvas” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9474 004 0026. Zemes ierīcības projekta mērķis ir no nekustamā 
īpašuma “Lejasgrīvas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0047, platība 3.2 
ha, atdalīt teritorijas kontūru 0.1 ha (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies platības mērot) un 
pievienot to nekustamā īpašuma “Kalnagrīvas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 
004 0026, platība 2.4 ha.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Metrija” zemes ierīkotāja 
Līga Vincukova 2017.gada 22.maijā plkst.12:49:32. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 atzinumu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, 
K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -

nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



43 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Lejasgrīvas” un “Kalnagrīvas”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads, zemes vienību kadastra apzīmējumi 9474 004 0047 un 
9474 004 0026. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9474 004 0047), kas 
projektēta 3.1 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Lejasgrīvas”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 2.4 ha un 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve (kods 1003 – 0.7 ha.  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9474 004 0026), kas 
projektēta 2.5 ha platībā saglabāt nosaukumu “Kalnagrīvas”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 
4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 

apgrūtinājumu platības.  
5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.§.8. Par medību tiesību nomas līguma slēgšanu 

Ziņo: I.Rušiņa  
Debatēs M.Rungulis, I.Ādamsons, A.Vīvuliņš, A.Veldre, K.Lapiņš 

G.Kukainis: sagatavot vienotus maksas aprēķinus   
 Smiltenes novada dome izskata Mednieku biedrības “Vidzeme”, reģistrācijas 

Nr.50008006821, juridiskā adrese: “Dzirnaviņas”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, 
2017.gada 3.maija iesniegumu par vēlēšanos noslēgt medību tiesību nomas līgumu par 
pašvaldībai piederošajiem nekustamajiem īpašumiem Brantu un Launkalnes pagastos, kas 
atrodas mednieku biedrības “Vidzeme” medību iecirknī.  

Medību likuma 1. panta 9. punkts nosaka, ka medību tiesības zemes īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai, savukārt 29. pants 
nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā (valdījumā) esošajā zemē, ja 
medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. Gadījumā, ja medību 
tiesību īpašnieks medību tiesības nodod citam medību tiesību lietotājam, pušu 
pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas līgumā.  

Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija noteikumi Nr.421  “Medību noteikumi” 
13. un 14.punkts nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var 

nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes 
vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi 
norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. 

gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai 
personai. Minēto noteikumu 14. punkts nosaka, ka medību līgumu slēdz uz termiņu, kas 
nav īsāks par vienu gadu medību līgumā ietverot vismaz šādas sastāvdaļas - ziņas par 
personām, kas slēdz līgumu; līguma priekšmetu – medību tiesības konkrētajā zemes 
vienībā vai tās daļā esošajās medību platībās, norādot zemes vienības kadastra 
apzīmējumu un īpašuma nosaukumu, līgumslēdzēju pušu tiesības un pienākumus, tai 
skaitā tiesības un pienākumus savvaļas medījamo dzīvnieku postījumu novēršanai; 
līguma darbības termiņu; līguma izbeigšanas (laušanas) un termiņa pagarināšanas 
nosacījumus. 
 Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2017. gada 23. maija atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Medību 
likuma 1. panta 9. punkta, 29. panta pirmo un otro daļām, Ministru kabineta 2014.gada 

22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14. punktiem, atklāti balsojot ar 12 



44 

 

balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt medību tiesības un slēgt medību tiesību nomas līgumu ar Mednieku biedrību 
“Vidzeme” (reģistrācijas Nr.50008006821): 

1.1. par šādām Smiltenes novada pašvaldībai piederošām zemes vienībām: 
1.1.1. 9470 004 0111 “Dāmi” - 8.07 ha; 

1.1.2. 9470 004 0110 “Jaundāmi” - 10.32 ha; 

1.1.3. 9448 004 0068 “Jaunītes” - 22.459 ha; 

1.1.4. 9470 010 0115 “Lejas Brālīši” 2.38 ha; 
1.1.5. 9470 010 0116  “Lejas Brālīši” 6.86 ha; 
1.1.6. 9470 010 0117 “Meža Brālīši”  9.81 ha; 
1.1.7. 9448 004 0058 “Kaudzītes”  4.3 ha; 
1.1.8. 9448 001 0092 “Strantes ezers un Strantes mežs” 4.6 ha; 
1.1.9. 9448 004 0135 “Brantu ezers”  4.99 ha; 
1.1.10. 9448  004 0111 “Vanagi”  1.17 ha; 
1.1.11. 9448 004 0078 “Palejas” 4.1462 ha. 

1.2. par šādām zemes vienībām, kuras paredzētas zemes reformas pabeigšanai: 
1.2.1. 9448 003 0280 2.3 ha; 

1.2.2. 9448 004 0052 5.2 ha. 

2. Medību tiesību nomas līgumā iekļaut šādus noteikumus: 
2.1. medību tiesību nomas termiņš – 1 (viens) gads no medību tiesību nomas līguma 

spēkā stāšanās dienas ar tiesībām pagarināt līguma termiņu uz katru nākamo vienu 
gadu, kopējam līguma termiņam nepārsniedzot 5 (piecus) gadus no līguma spēkā 
stāšanās dienas ar nosacījumu, ka nomas līguma termiņš tiek pagarināts uz katru 
nākamo termiņu, ja nomnieks ir izpildījis visas savas saistības, kādas tam noteiktas 
nomas līgumā; 

2.2. medību tiesību nomas maksa – 0,10 euro/ha gadā ar tiesībām iznomātājam vienu 
reizi gadā pārskatīt nomas maksu. 

3. Juridiskai nodaļai sagatavot medību tiesību nomas līgumu noslēgšanai. 
4. Mednieku biedrībai “Vidzeme” noslēgto medību tiesību nomas līgumu iesniegt Valsts 

meža dienestā reģistrēšanai medību iecirkņa sastāvā. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

13.Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: I.Rušiņa  
Ņemot vērā, ka SIA „Sprīdītis”, reģ. Nr. 43901005372, nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo un otro 

daļu, SIA „Sprīdītis” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu 
(zemi un ēku) „Sprīdītis”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 005 
0033. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA „Sprīdītis” nekustamā īpašuma nodokļa 
par zemi un ēku maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 22.februārī maksāšanas paziņojuma Nr.10-5108, kas stājās spēkā 
2010.gada 2.martā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 2.aprīlī. 

2010.gada 13.jūlijā maksāšanas paziņojuma Nr.10-9815, kas stājās spēkā 2010.gada 
21.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 21.augustā. 

2011.gada 1.februārī maksāšanas paziņojuma Nr.11-6285, kas stājās spēkā 
2011.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 12.martā.  



45 

 

2012.gada 27.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.12-7707, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā.  

2013.gada 24.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.11-7359, kas stājās spēkā 
2013.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 6.martā. 

2014.gada 23.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.14-6830, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 5.martā. 

2015.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.15-4908, kas stājās spēkā 
2015.gada 31.februārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 4.februārī maksāšanas paziņojuma Nr.16-6371, kas stājās spēkā 
2016.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 7.martā. 

2016.gada 8.decembrī maksāšanas paziņojuma Nr.16-7343, kas stājās spēkā 
2016.gada 16.decembrī un kļuva neapstrīdams 2017.gada 16.janvārī. 

2017.gada 26.janvārī maksāšanas paziņojuma Nr.17-5281, kas stājās spēkā 
2017.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2017.gada 5.martā. 

Ar Smiltenes novada domes 2012.gada 27.septembra lēmumu-izpildrīkojumu Nr.13, 
18.§ 14.p. „Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolēma nokavētos 
nodokļu maksājumus par summu Ls 354,63, t.i. EUR 504,59 (pieci simti četri euro 59 

centi), piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka SIA „Sprīdītis” naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Lietu izpildei nodeva tiesu izpildītājai Ritai Grantei.  
Ar 2012.gada 27.septembra lēmumu Nr.13, 18.§ 14.p. noteiktā parāda summa Ls 

354,63, t.i. EUR 504,59 (pieci simti četri euro 59 centi) no SIA „Sprīdītis” līdz 2017.gada 
31.maijam Smiltenes novada domes kontā nav ieskaitīta. 

Ar Smiltenes novada domes 2013.gada 30.oktobra lēmumu-izpildrīkojumu Nr.18, 
32.§ 14.p. „Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolēma nokavētos 
nodokļu maksājumus par summu Ls 327,56, t.i. EUR 466,08 (četri simti sešdesmit seši euro 

08 centi), piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka SIA „Sprīdītis” naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

Lietu izpildei nodeva tiesu izpildītājai Ritai Grantei. 
Ar 2013.gada 30.oktobra lēmumu Nr.18, 32.§. 14.p. noteiktā parāda summa Ls 

327,56, t.i. EUR 466,08 (četri simti sešdesmit seši euro 08 centi) no SIA „Sprīdītis” līdz 
2017.gada 31.maijam Smiltenes novada domes kontā nav ieskaitīta. 

Pēc tam, kad tiesu izpildītāja R.Grante bija izsludinājusi SIA “Sprīdītis” īpašuma 
“Sprīdītis” pārdošanu izsolē, 2014.gada 28.aprīlī SIA “Sprīdītis” valdes locekle I.M. 

iesniedza tiesiskās aizsardzības procesa pieteikumu Valkas rajona tiesai. Tas bija atstāts bez 
virzības, dodot laiku pieteikuma trūkumu novēršanai līdz 2014.gada 29.maijam.  

Līdz ar tiesiskās aizsardzības procesa pieteikumu, tika apturēta parādnieka SIA 
“Sprīdītis” mantas pārdošanas procedūra.  

2014.gada 26.maijā Valkas rajona tiesa nolēma pieņemt pieteikumu un ierosināt SIA 
“Sprīdītis”, reģistrācijas Nr.43901005372, juridiskā adrese “Kalna Eķītes”, Launkalnes pag., 
Smiltenes nov., LV-4729, tiesiskās aizsardzības procesa lietu un noteica divu mēnešu 
termiņu tiesiskās aizsardzības pasākumu plāna izstrādāšanai un saskaņošanai ar kreditoriem 
un iesniegt tiesā ne vēlāk kā 2014.gada 26.jūlijā. 

 Saņemot informāciju par tiesiskās aizsardzības procesa uzsākšanu, tika apturēta 
nokavējuma naudas aprēķināšana īpašumam “Sprīdītis”, kadastra Nr.9470 005 0033, par 

periodu līdz 2014.gada 26.maijam aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim.  
Ar tiesneses 2014.gada 29.jūlija lēmumu pagarināts SIA “Sprīdītis” tiesiskās 

aizsardzības procesa pasākumu plāna izstrādes un saskaņošanas termiņš par vienu mēnesi, 
tas ir līdz 2014.gada 29.augustam, nosakot, ka tas jāiesniedz tiesā ne vēlāk kā nākamajā 
dienā pēc noteiktā saskaņošanas termiņa beigām. 

Smiltenes novada dome iesniedza kreditora pretenziju par parāda summu EUR 1133, 
33 (viens tūkstotis viens simts trīsdesmit trīs euro, 33 centi) pēc stāvokļa uz 26.05.2014. (uz 
dienu, kad bija pieņemts pieteikums un ierosināts tiesiskās aizsardzības process).  

2014.gada 20.augustā Smiltenes novada dome no SIA “Sprīdītis” saņēma 
iesniegumu par tiesiskās aizsardzības procesa pasākumu plāna saskaņošanu Tiesiskās 



46 

 

aizsardzības procesa laikā SIA “Sprīdīti” pārstāvēja SIA “FinJust” juristes Sanita Bite un 
Tatjana Semjonova.  

Pēc sastādītā maksājumu saistību izpildes grafika pret nenodrošinātiem kreditoriem, 
Smiltenes novada domei SIA “Sprīdītis” nekustamā īpašuma nodokļa parādu uzsāktu 
atmaksāt 2015.gada septembrī un pabeigtu maksāt 2016.gada jūnijā. 

Ar 2014.gada 2.septembra lēmumu par tiesiskās aizsardzības procesa administratoru 
iecelts sertificēts administrators, ar kuru vienojies pieteicējs un par kuru nav iebilduši 
kreditori. 

 Smiltenes novada dome saskaņā ar saistību izpildes grafiku 2015.gada septembrī 
nesaņēma plānoto summu EUR 113,33. Tas bija par iemeslu pārbaudīt informāciju par 
uzņēmumu. 

Pārbaudot informāciju par SIA “Sprīdītis “, reģ. Nr.43901005372, Uzņēmumu 
reģistra datu bāzē, konstatēts, ka 2014.gada 19.septembrī Valkas rajona tiesa atklātā tiesas 
sēdē izskatīts SIA “Sprīdītis” pieteikums par tiesiskās aizsardzības procesa plāna 
apstiprināšanu civillietā par SIA “Sprīdītis” tiesiskās aizsardzības procesa īstenošanu, 
nospriests - noraidīt SIA “Sprīdītis” tiesiskās aizsardzības procesa pieteikumu un izbeigt 
SIA “Sprīdītis” tiesiskās aizsardzības procesu.   

Pamatojoties uz šo tiesas spriedumu, Smiltenes novada dome atkārtoti uzsāka parāda 
piedziņas procedūru un 2016.gada 24.maijā nosūtīja brīdinājumu Nr.15-4/1078. Tas netika 

apstrīdēts un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi nebija veikti.  
Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 29.jūnija lēmumu-izpildrīkojumu Nr.10, 24.§ 

8.p. „Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolēma nokavētos 
nodokļu maksājumus par summu EUR 1212,14 (viens tūkstotis divi simti divpadsmit euro, 

14 centi), piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka SIA „Sprīdītis” naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

Lietu izpildei nodeva tiesu izpildītājam Mārim Vanagam. 
Ar 2016.gada 29.jūnija lēmumu Nr.10, 24.§. 8.p. noteiktā parāda summa EUR 

1212,14 (viens tūkstotis divi simti divpadsmit euro, 14 centi) no SIA „Sprīdītis” līdz 
2017.gada 31.maijam Smiltenes novada domes kontā nav ieskaitīta. 

2017.gada 11.aprīlī saņemts pieprasījums no zvērinātas tiesu izpildītājas I. Kaktiņas, 
sniegt ziņas par to, vai īpašumam “Sprīdītis’, kadastra Nr.9470 005 0033, Launkalnes 
pagastā Smiltenes novadā, ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi. 

Smiltenes novada dome 2017.gada 25.aprīlī informēja, ka par īpašumu “Sprīdītis”, 
kadastra Nr. 9470 005 0033, ir parādi par summu EUR 2545,93.  

2017.gada 25.aprīlī Smiltenes novada dome nosūtīja brīdinājumu Nr.15-4/768, ar 

kuru SIA „Sprīdītis” tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā SIA „Sprīdītis” tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2017.gada 15.maijam. 

Minētais brīdinājums nav  apstrīdēts un ir stājies spēkā. 
Pēc Valkas rajona tiesas lēmuma 2014.gada 19.septembrī, ar kuru tika noraidīts 

tiesiskās aizsardzības procesa pieteikums un izbeigts SIA “Sprīdītis” tiesiskās aizsardzības 
process, īpašumam “Sprīdītis”, kadastra Nr. 9470 005 0033, bija jāatsāk aprēķināt 
nokavējuma naudu nekustamā īpašuma nodoklim par periodu līdz 2014.gada 26.maijam. 

Pārbaudot nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinus par īpašumu “Sprīdītis”, kadastra 
Nr.9470 005 0033, uzskaites programmā ”NINO” konstatēts, ka nebija atcelta nokavējuma 
naudas aprēķina apturēšana. 

Pirms lēmuma – izpildrīkojuma gatavošanas atcelta nokavējuma naudas aprēķina 
apturēšana un kopējais nekustamā īpašuma nodokļa parāds par laika periodu no 2010.gada 
1.janvāra līdz 2017.gada 31.maijam  SIA „Sprīdītis” ir EUR 3258,58 (trīsi tūkstoši divi simti 
piecdesmit astoņi euro, 58 centi): 

1) par zemi Sprīdītis (Z-15629), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā EUR 
3123,96 kas sastāv no pamatparāda EUR 2116,76 un nokavējuma naudas EUR 1007,20, 

t.sk.: 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 133,02 un nokavējuma nauda uz 31.05.2017.EUR 132,99; 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 151,41 un nokavējuma nauda uz 31.05.2017.EUR 151,38; 



47 

 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 284,24 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 231,22; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 306,10 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 193,20; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 360,32 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 161,72; 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 360,32 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 95,94; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 396,35 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 38,34; 
par 2017.gadu pamatparāds EUR 125,00 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 2,41. 

2) par ēku Sprīdītis (Ē-33968), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā EUR 134,62, 

kas sastāv no pamatparāda EUR 87,78 un nokavējuma naudas EUR 46,84, t. sk.: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 8,94 un nokavējuma nauda uz 31.05.2017. EUR 8,94; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 14,34 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 12,78; 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 14,34 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 10,17; 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 14,33 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 7,56; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 14,33 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 4,94; 
par 2016.gadu pamatparāds EUR 14,33 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 2,31; 
par 2017.gadu pamatparāds EUR 7,17 un nokavējuma naudas uz 31.05.2017.EUR 0,14. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 23.05.2017. sēdes Nr.6 
atzinumu atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, 
I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas 
-nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no SIA „Sprīdītis” reģ.Nr.43901005372, nodokļa parādu EUR 3258,58 
(trīsi tūkstoši divi simti piecdesmit astoņi euro, 58 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 
nekustamo mantu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir 
tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes 
darbību, iesniegt sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, 
Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– 

izpildrīkojuma darbību. 
 

14.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem biedrībai „Mednieku klubs 
“Blome”” 

Ziņo: I.Rušiņa 

 Smiltenes novada dome izskata biedrības „Mednieku klubs “Blome”, reģistrācijas 
Nr.40008016584, juridiskā adrese “Stallis”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 2017.gada 
18.maija iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
īpašumam “Izgāztuve”, kadastra numurs 9446 004 0092. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.5.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir biedrībām, 
kas apsaimnieko Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošos sporta kompleksus, sporta 
būves, zemes gabalus vai to daļas 50% apmērā no nodokļu summas, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 



48 

 

1. Piešķirt biedrībai „Mednieku klubs “Blome”” nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus 50 % apmērā par nekustamā īpašuma „Izgāztuve”, Blomes pagastā 
zemi, par 2017.gadu.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

15.1. Par dzīvojamo telpu: Audēju iela 1-11, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu 

Ziņo: I.Siliņa 

 Smiltenes novada dome 07.09.2016. saņēma E.J., (personas kods), (deklarētā dzīvesvieta), 

rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.2-2/2260) par piedāvātās dzīvojamās telpas adresē: Audēju 
ielā 1-11, Smiltenē, Smiltenes novads, izīrēšanu.  

Pamatojoties uz 2015.gada 28.oktobra lēmumu Nr.15. 13.§.8., E.J. ir iekļauta 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā pirmām kārtām.  

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 2., 14., 19., 23. un 24.punktiem un likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.pantu 4.punktu, Smiltenes novada 

domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 23.05.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5.), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt E.J., (personas kods), dzīvojamās telpas: Audēju ielā 1-11, Smiltene, Smiltenes 

novads, (kopējā platība 29,7 m2, 1-istabu dzīvoklis ar centrālapkuri) uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt.  
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA „Smiltenes NKUP” viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas; 
Audēju ielā 1 dzīv.11, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līgumu ar E.J., atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Intai 
Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

15.2. Par dzīvojamo telpu “Tīles” dzīv. 4, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, īres 
līguma pārslēgšanu  
Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 27.aprīlī Smiltenes novada dome saņēma D.E. iesniegumu (Reģ.Nr. 2-

2/1157) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: „Tīles” dzīv.4, Blomes pagasts, 

Smiltene novads. 

2017.gada 28.aprīlī Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar 
iesniedzēju un Blomes pagasta pārvaldi un noskaidrojis, ka iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 30.03.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.5. 17.§.2. Par dzīvojamo telpu: 

„Tīles” dzīv.4, Blomes pagasts, Smiltene novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu D.E. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Blomes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 



49 

 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tās pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 
Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22. punktu, 30.03.2016. Smiltenes novada domes 
lēmumu Nr.5. 17.§.2. Par dzīvojamo telpu: „Tīles” dzīv.4, Blomes pagasts, Smiltenes 

novads, īres līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 23.05.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.5.), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, 
I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt, 2016.gada 18.aprīļa noslēgto īres līgumu ar D.E., (personas kods), līdz 
31.05.2018.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Blomes pagasta pārvaldi, viena 
mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas, sagatavot un parakstīt 
dzīvojamo telpu: „Tīles ” dzīv.4, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, vienošanos 
pie 18.04.2016. Dzīvokļa īres līguma Nr.01/2016 ar D.E., atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai 
Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

16. Par atļauju savienot amatus 

Ziņo: G.Kukainis 

 Smiltenes novada dome izskata   domes priekšsēdētāja ierosinājumu par Sociālā dienesta 
vadītājas iecelšanu atbildīgā darbinieka amatā SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”, 
kurā lūdz domei sniegt rakstveida atļauju valsts amatpersonu amata savienošanai, lai 
realizētu likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums), tā 6.panta otrās daļas, 7.panta piektās daļas 3.1 un 4.punkta, 7.panta sestās daļas 
3.punkta, kā arī 8.1 panta pirmās daļas noteikumus, un tieši, sniegt atļauju un saskaņojumu 
Sociālā dienesta vadītāja amatu pildīt vienlaikus ar atbildīgā darbinieka pienākumu izpildi 
SIA “Smiltenes Sarkanā Krusta slimnīca”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003189328. 

Likuma 8.1 panta pirmā daļa nosaka, ka personai, kura, stājoties valsts amatpersonas 
amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 
amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai 
apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts 
amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Savukārt, Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 
2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), 
saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas 
amatu savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums 
izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs 
interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 
nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu 
par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma 
līguma vai pilnvarojuma izpildei). Likuma 8.1 panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās 
daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 
1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām. 



50 

 

Lai pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas 
amatu savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 

1. vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 
2. nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 
3. nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 
amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 
jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 
valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

Sociāla dienesta vadītāja amats atbilst valsts amatpersonas statusam un saskaņā ar 
Likuma 6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 3.1 un 4.punktu, valsts amatpersonai, 

ievērojot Likuma nosacījumus, ir noteikti vispārējie un speciālie amatu savienošanas 
ierobežojumi, un tieši, valsts amatpersonas amatu ir atļauts savienot, bez citiem likumā 
minētajiem gadījumiem, arī ar amatu kapitālsabiedrībā, kurā valsts vai pašvaldība ir 
dalībnieks, ja tas saistīts ar valsts vai pašvaldības interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, 
nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 
rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā vai citu 
amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 
saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo 
personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Persona apņemas, ja pildot amata pienākumus šajā lēmumā noteiktajā amatā, 
izveidosies situācija, ka ir iespējams interešu konflikts, neiesaistīties šāda veida lēmuma 
pieņemšanā un ziņot par radušos situāciju pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta sesto daļu, ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par 
atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
minēti šā panta piektās daļas 1.punktā un bija par pamatu attiecīga lēmuma pieņemšanai, un 
šāda apstākļu maiņa nepieļauj turpmāku amatu savienošanu, attiecīgā amatpersona 
(institūcija) atceļ lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai. Šī tiesību norma 
lēmuma darbības laikā jāskata kopsakarā ar Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmo 
daļu, 85. panta otrās daļas 1. un 3.punktu (atcelšanas atruna). 
Ņemot vērā šī lēmuma sagatavošanas laikā konstatētos faktiskos apstākļus un apzināto 
informāciju, nav konstatēti fakti, kas neļautu Sociālā dienesta vadītājai savienot amatus. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām”21. panta 
pirmās daļas 27. punkta, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 3.1 un 4.punktu un 7.panta sestās daļas 
3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017.atzinumu (sēdes protokols 
Nr.5), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, 
I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), 
atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

1. Atļaut Intai Siliņai savienot valsts amatpersonas amatu – Smiltenes novada domes 

Sociālā dienesta vadītājas amatu ar atbildīgā darbinieka amatu SIA “Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003189328. 

2. Lēmums stājas spēkā 2017. gada 31. maijā. 
 Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 81.panta 

sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar 
atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 
pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 
pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 79. panta pirmo daļu 
šo lēmumu personai ir tiesības apstrīdēt pašvaldības domē viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 
  

17. Projekts Nr. 8.3.2.2./16/I/001 „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai”  



51 

 

Ziņo: G.Grigore 

Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – VISC) saskaņā ar Ministru kabineta 
30.08.2016. noteikumu Nr. 589 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.2. 
specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai" 8.3.2.2. pasākuma "Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai" īstenošanas noteikumi” 12.punktu 2016. gada 30. decembrī ir 
noslēdzis vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta 8.3.2.2./16/I/001 

„Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ieviešanu. Projekta sadarbības 
partneri ir Latvijas pašvaldības, kas nodrošina individuālas pieejas attīstību izglītojamajiem 
tās teritorijā reģistrētajās vispārējās izglītības iestādēs. 

Projekta galvenās darbības ir ilgtspējīgas pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu 
atbalsta sistēmas izveide izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai (metodoloģisku 
ieteikumu izstrāde un pielietošanas mācības, IKT resursi, pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveide, ārvalstu metodiku ieviešana) un ilgtspējīgu individuālās pieejas 
attīstības pasākumu nodrošināšana mācību satura apguvei un ārpusstundu pasākumu veidā. 

No Smiltenes novada izglītības iestādēm projektā piedalās Smiltenes vidusskola, 
Palsmanes pamatskola un Variņu pamatskola.  

Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.5.), atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 

I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta 8.3.2.2./16/I/001 „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču 
attīstībai” sagatavošanā un īstenošanā kā sadarbības partneris. 

2.  Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta 
Grigore.  

3.  Lēmuma izpildi kontrolēt  novada domes izpilddirektoram  K.Lapiņam. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  

18. Projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” 

Ziņo: G.Grigore 

Izglītības kvalitātes valsts dienests (turpmāk – IKVD), ievērojot Ministru kabineta 
2013.gada 23.aprīļa noteikumos Nr.225 “Izglītības kvalitātes valsts dienesta nolikums” 
noteikto kompetenci un Ministru kabineta 2016.gada 12.jūlija noteikumu Nr.460 ”Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Samazināt 
priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus" 
projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim ar mērķi samazināt bērnu un jauniešu 
priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus 
izglītības iestādēs vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem no 5. līdz 12. klasei. 

Projekts veicinās ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu starp pedagogiem, 
vecākiem un pašvaldībām, lai laikus identificētu bērnus un jauniešus ar risku pārtraukt 
mācības un sniegtu viņiem personalizētu atbalstu. Skolotājiem būs iespēja profesionāli 
pilnveidoties un stiprināt prasmes darbam ar jauniešiem, tiks izstrādāti arī metodiskie 
līdzekļi. Pasākumi būs vērsti uz agrīnu problēmas diagnostiku un risinājumu, lai novērstu 
samilzušu situāciju risināšanu, kas prasa daudz vairāk resursu un var būt mazāk efektīva. 
Finansiāli tiks atbalstītas arī jauniešu NVO iniciatīvas, lai aktualizētu mācību pārtraukšanas 
problēmu pašu jauniešu vidū, ar vienaudžu palīdzību uzrunātu skolēnus un iesaistītu viņus 
aktivitātēs. Tiks veidota arī vienota datu bāze, kas nodrošinās regulāru informācijas apmaiņu 
valsts, pašvaldības un skolas līmenī par identificētajiem skolēniem un audzēkņiem ar risku 
pārtraukt mācības, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un to rezultātiem. Tas pirmkārt 
sniegs pilnvērtīgu statistiku un, otrkārt, ļaus ilgtermiņā izvērtēt pasākumu efektivitāti. 

Ar pašvaldību starpniecību arī paredzēts sniegt individuālu atbalstu bērniem un 
jauniešiem, kuri varētu pārtraukt mācības līdzekļu trūkuma dēļ, piemēram, kompensēt 



52 

 

izdevumus par transportu, ēdināšanu un dienesta viesnīcu, kā arī individuālo mācību 
līdzekļu iegādi. Tomēr galvenais projekta fokuss būs nevis uz īslaicīgas finansiālas 
palīdzības sniegšanu, bet uz ilgtspējīga visaptveroša mehānisma radīšanu, veidojot 
atbalstošu un iekļaujošu skolas vidi ikvienam skolēnam un audzēknim. 

No Smiltenes novada izglītības iestādēm projektā piedalās visas novada 
vispārizglītojošās skolas.  

Ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 22.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.5.), atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, 
I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” sagatavošanā un īstenošanā kā sadarbības partneris. 

2.  Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta 
Grigore.  

3.  Lēmuma izpildi kontrolēt  novada domes izpilddirektoram  K.Lapiņam. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  

19. Par Smiltenes novada pašvaldības dalību ERAF projektā "Pašvaldības klientu 
informācijas pārvaldības risinājums" 

Ziņo: A.Platpīrs 

2015. gada 17.novembrī tika apstiprināti Ministru Kabineta noteikumi Nr.653 
„Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un 
privātā sektora mijiedarbību" 2.2.1.1. pasākuma "Centralizētu publiskās pārvaldes IKT 
platformu izveide, publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība" īstenošanas 
noteikumi”.  Pasākuma īstenošanai, Rīgas dome gatavo projekta iesniegumu “Pašvaldību 
klientu informācijas pārvaldības risinājums” un ar 19.04.2017. vēstuli “Par sadarbības 
apliecinājuma un sadarbības līguma noslēgšanu “Pašvaldību klientu informācijas 
pārvaldības risinājums” projektā  aicina pašvaldības piedalīties kā partneriem projekta 
sagatavošanā un īstenošanā. 

Projekta “Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības risinājums” virsmērķis ir 
pašvaldības pakalpojumu sniegšanas iekšējo un ārējo procesu  pilnveide, veicinot 
pašvaldības izmantoto IKT risinājumu sadarbspēju. 

Projekts ir vērsts uz šādu mērķu sasniegšanu: E-adreses izmantošana un Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma paredzēto pakalpojumu sniegšanas un pārvaldības prasību 
nodrošināšana pašvaldībās; Pašvaldību pakalpojumu sniegšanas un pārvaldības procesu 
pilnveide un IT risinājuma nodrošināšana; Pašvaldību e-pakalpojumu attīstība; Pašvaldību 
risinājumu sadarbspējas uzlabošana. 

Projekta plānotais īstenošanas laiks ir 36 mēneši. 
Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam attīstības 

stratēģisko mērķi - konkurētspējīgs un dinamisks novads – Rīcības virzienu 1.1: “Pilnveidot 
pašvaldības pakalpojumu pieejamību un kvalitāti”, un uzdevumu 1.1.2. ”Veikt pasākumus 
digitālās kompetences un pieejamības atbalstam”, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 23.05.2017. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, 
I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), 
atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta "Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības risinājums" 

sagatavošanā un īstenošanā kā sadarbības partneris. 
2. Slēgt ar Rīgas domi sadarbības līgumu par projekta "Pašvaldības klientu 

informācijas pārvaldības risinājums" īstenošanu. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs A.Platpīrs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt novada domes izpilddirektoram  K.Lapiņam. 



53 

 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  

20. Par 2017. gada 29.marta lēmuma (sēdes protokols Nr. 4.,2.§.) Saistošo noteikumu  
Nr. 5/17 „Grozījumi 2011. gada 29. decembra saistošajos noteikumos Nr. 19/11 

“Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”” atcelšanu 

Ziņo: M.Rungulis 

 

Dome 2017. gada 29.martā pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr. 4.,2.§.) par saistošo 
noteikumu Nr. 5/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2011.gada 29.decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 19/11 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”” projekta 

apstiprināšanu, ar ko apstiprināja saistošo noteikumu projektu, ar kuru izslēdza 
21.7.apakšpunktu un grozīja 30.2. apakšpunktu. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk - VARAM) savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Smiltenes novada domes 2017. gada 29.marta saistošos 
noteikumus Nr.5/17 „Grozījumi 2011. gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.19/11 
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”” (turpmāk – saistošie 
noteikumi Nr.5/17) un lūdz precizēt saistošos noteikumus un nodrošināt to atbilstību 
normatīvo aktu prasībām. 

VARAM savā vēstulē norāda, ka spēkā esošie normatīvie akti atkritumu 
apsaimniekošanas jomā nenosaka atsevišķu regulējumu bioloģiski noārdāmo atkritumu, tai 

skaitā parku un dārzu atkritumu, dedzināšanu, kā arī vērš uzmanību uz to, ka atkritumu 
dedzināšana ir pieļaujama tikai speciālās dedzināšanas iekārtās, kuru darbībai Valsts vides 
dienests ir izsniedzis atbilstošas piesārņojošās darbības atļaujas. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, VARAM lūdz svītrot 30.2.1. un 30.2.2.apakšpunktu un 
30.2.apakšpunktu izteikt redakcijā, kas saistošajos noteikumos bija pirms saistošo 
noteikumu Nr.5/17 projekta sagatavošanas. 

Smiltenes novada dome, izvērtējot VARAM iebildumus, uzklausot Saimnieciskās 
darbības nodaļas vadītājas iebildumus secina, ka nepieciešams vēlreiz pārskatīt Smiltenes 
novada domes 2011.gada 29.decembra Saistošos noteikumus Nr. 19/11 “Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”, kā arī Smiltenes novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos, kas regulē Smiltenes novada teritorijas kopšanu un būvju 
uzturēšanu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 23.maija (protokols Nr.6) atzinumu un 

vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punkta, 43. panta pirmās 
daļas 5. un 6.punktiem, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, 
G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2017.gada 29.marta lēmumu (sēdes protokols Nr. 4. 
2.§.) “Par saistošo noteikumu Nr. 5/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 
2011.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr. 19/11 “Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšanu”. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Juridiskajai nodaļai un Saimnieciskās darbības 
nodaļai izstrādāt un iesniegt domei apstiprināšanai grozījumus Smiltenes novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos, kas regulē Smiltenes novada teritorijas kopšanu 
un būvju uzturēšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild domes Juridiskās nodaļas un Saimnieciskās 
darbības nodaļas vadītāji. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

21. Smiltenes novada domes noteikumu Nr. 5/17 “Kārtība, kādā noris atklāta 
balsošana ar vēlēšanu zīmēm” apstiprināšana 

Ziņo: M.Rungulis 



54 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, kas 
nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 
tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 40.panta ceturto daļu, 
kas nosaka, ka par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, 

izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta 
vai pilsētas pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 
vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem, 41.panta pirmās 
daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus – 

noteikumus, nolikumus, instrukcijas), Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 
daļas 2.punktu, kas nosaka, ka Ministru kabinets, Ministru kabineta loceklis, atvasinātas 
publiskas personas orgāns vai iestādes vadītājs izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc 
savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, 
ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos 
normatīvos aktus par pārvaldes lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un 
citu darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā 
arī citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi), ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
23.maija (protokols Nr.6) atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, 
O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada domes noteikumus Nr.5/17 „Kārtība, kādā noris 
atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm” (pielikums Nr.3). 

2. Noteikt, ka noteikumi stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

22. Par Smiltenes novada domes noteikumu Nr.6/17 “Dokumentu un arhīva 
pārvaldības kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Sirmā 

Izskatot Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļas vadītājas ierosinājumu, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 23.maija lēmumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(A.Veldre, G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, 
G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada domes noteikums Nr.6/17 “Dokumentu un arhīva 
pārvaldības kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

23. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2017. gada 26. aprīļa lēmumā “Par 
telpas "Noliktava" adresē Tilta iela 5, Grundzāle, Grundzāles pagasts,  
Smiltenes novads, patapinājuma līgumu” (sēdes protokols Nr. 5, 6.§.)  

Ziņo: M.Rungulis, A.Zvejniece 

Dome 2017. gada 26. aprīlī pieņēma lēmumu “Par telpas "Noliktava" adresē Tilta iela 5, 
Grundzāle, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, patapinājuma līgumu” (sēdes protokols 
Nr. 5, 6.§.), ar kuru nolēma noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Grundzāle 2010” 
(vienotās reģistrācijas Nr. 40008159673) par pašvaldībai piederošo īpašumu – telpu 

“Noliktava” ar kopējo platību 41.4 m², kas atrodas Smiltenes novada Grundzāles pagastā, 
Tilta ielā 5, kadastra numurs 9458 008 0108, ar mērķi tās izmantot biedrības īpašumā esošo 
tautas tērpu glabāšanai ar patapinājuma līguma darbības termiņu 10 gadi no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. 
panta pirmā daļa vispārīgi nosaka, ka publiskas personas mantu aizliegts nodot 

privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, savukārt otrā daļa nosaka 



55 

 

izņēmumus no šī aizlieguma, tajā skaitā otrās daļas 21 apakšpunkts precizē, ka aizliegums 
neattiecas uz gadījumu, kad valsts mantu publiskas personas institūcija nodod lietošanā 
sabiedriskā labuma organizācijai. 

Pārbaudot sabiedriskā labuma organizāciju reģistru 

(https://www6.vid.gov.lv/VID_PDB/SLO), konstatējams, ka biedrībai “Grundzāle 2010” 
(vienotās reģistrācijas Nr. 40008159673) nav sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Līdz 
ar to domei nav tiesību nodot bezatlīdzības lietošanā augstāk minēto pašvaldības mantu un 
2017. gada 26. aprīļa lēmums ir grozāms, nosakot, telpa ir nododama biedrībai nomā 
ievērojot normatīvos aktus par atvasinātas publiskas personas mantas iznomāšanu.  

Domes Finanšu nodaļa ir veikusi nomas maksas aprēķinu.  
Kā paskaidroja Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja, biedrībai tērpu, kas tiks iegādāti 

par projekta līdzekļiem, uzglabāšanai, ir nepieciešama vieta telpā ne vairāk kā 5 m2. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 23. maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un vadoties no likuma “Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru 

kabineta 2010.gada 8.jūnijā noteikumu Nr.515 “Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem” 3. punkta, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, 
O.Putrālis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, I.Raiskuma, 

T.Zaļkalne), atturas -1 (G.Kukainis), pret - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Grozīt lēmuma 1.,2. punktus un izteikt tos šādā redakcijā: 
“1. Iznomāt biedrībai “Grundzāle 2010” (vienotās reģistrācijas Nr. 40008159673) 

pašvaldībai piederošo īpašumu – telpas “Noliktava” daļu ar kopējo platību 5 m², 
kas atrodas Smiltenes novada Grundzāles pagastā, Tilta ielā 5, kadastra numurs 

9458 008 0108, ar mērķi to izmantot biedrības īpašumā esošo tautas tērpu 
glabāšanai ar līguma darbības termiņu 10 gadi no tā spēkā stāšanās dienas un 

noteikt nomas maksu 7,65 euro mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa (1,53 
euro par vienu kvadrātmetru) atbilstoši aprēķinam (pielikumā).”. 

2. Ja nomas līguma darbības laikā biedrība iegūst sabiedriskā labuma organizācijas 
statusu, tā var lūgt domi nodot lēmuma 1. punktā minēto telpu patapinājumā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A. Zvejniece. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

24. Par grozījumiem 2015. gada 28. oktobra lēmumā “Par atbalstu potenciāli 
realizējamam projektam “Jaunu kanalizācijas tīklu un ar to saistītās infrastruktūras 

izbūve Smiltenes aglomerācijai”” (sēdes protokols Nr.15., 23.§.) 
Ziņo: M.Rungulis, A.Vīvuliņš 

SIA “Smiltenes NKUP” 2017. gada 26. maijā domē iesniegusi iesniegumu “Par 
ūdenssaimniecības pakalpojuma attīstības atbalsta pasākumu plānošanu 2014.-2020. gada 

plānošanas periodā”, kurā lūdz domi papildināt domes 2015. gada lēmumu ar norādi par 
projekta realizācijas rezultātā sasniedzamo rādītāju – papildus centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai pieslēgto pakalpojumu lietotāju skaits būs vismaz 430 iedzīvotāji. 

2015. gada 28. oktobrī dome pieņēma lēmumu “Par atbalstu potenciāli realizējamam 
projektam “Jaunu kanalizācijas tīklu un ar to saistītās infrastruktūras izbūve Smiltenes 
aglomerācijai”” (sēdes protokols Nr.15.,23.§.), ar kuru nolēma atbalstīt pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA “Smiltenes NKUP” (vienotās reģ. Nr. 43903000435) potenciāli 
realizējamo projektu “Jaunu kanalizācijas tīklu un ar to saistītās infrastruktūras izbūve 
Smiltenes aglomerācijai”, kā arī apliecināja, ka projekta ieviešanai Smiltenes novada dome, 
lai nodrošinātu pašvaldības projektā paredzētā līdzfinansējuma indikatīvo summu 231 645 
euro apmērā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā garantēs un izsniegs pašvaldības 
kapitālsabiedrībai - SIA “Smiltenes NKUP”, galvojumu aizņēmumu saņemšanai 
kredītiestādē. 

SIA “Smiltenes NKUP” Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada 

plānošanas perioda Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.3.1. specifiskā 



56 

 

atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu 
kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas" ietvaros ir uzsākusi realizēt projektu 

“Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. kārta".  

Par projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. kārta” 
īstenošanu Smiltenes novada dome 25.01.2017. pieņēma lēmumu Nr1.,19.§.“Par sadarbības 
līguma slēgšanu projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē. 3. 
kārta” ieceres realizācijai”, un 12.02.2017. Smiltenes novada dome ar SIA "Smiltenes 
NKUP" noslēdza Sadarbības līgumu Nr. SND – S – SA/1-17, kas nosaka pušu pienākumus 
projekta īstenošanā. Smiltenes novada dome šajā projektā apņemas “par pašvaldības finanšu 
līdzekļiem - 17 (septiņpadsmit) Smiltenes pilsētas ielās vai ielu posmos ūdensvada 
ierīkošanu (atsevišķās ielās - lietus ūdens kanalizācijas ierīkošanu, ietvju un apgaismojuma 
izbūvi) un ielu seguma atjaunošanu Smiltenes pilsētas aglomerācijā”. 

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 2016.gadā sagatavots būvprojekts “Ūdens 
apgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Smiltenē, 3. kārta”. 

SIA "Smiltenes NKUP" pēc CFLA uzaicinājuma iesniegt projektu 5.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa "Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu 
kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanas iespējas" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 
ietvaros, sagatavos un iesniegs projekta iesniegumu CFLA.  

Lai nodrošinātu projekta realizēšanu un pieteikuma iesniegšanu, nepieciešams grozīt 
lēmumu, papildinot to ar projektā sasniedzamo rezultatīvo rādītāju norādot, ka papildus 
pieslēdzamo centralizēto pakalpojumu izmantotāju skaits būs vismaz 430 iedzīvotāji. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19.punkta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, 
G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, 
V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt lēmuma 1.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 
“1. Atbalstīt pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Smiltenes NKUP” (vienotās reģ. 
Nr. 43903000435) potenciāli realizējamo projektu “Jaunu kanalizācijas tīklu un ar to 
saistītās infrastruktūras izbūve Smiltenes aglomerācijai” (turpmāk – Projekts) ar 

projektā sasniedzamo rezultatīvo rādītāju – papildus pieslēdzamo centralizēto 
pakalpojumu izmantotāju skaits būs vismaz 430 iedzīvotāji.”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild SIA “Smiltenes NKUP” valdes loceklis A.Vīvuliņš. 
3. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

25. Par pašvaldības 2016.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: L.Trapane 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 
4.pantu, 30.pantu, ievērojot Ministru kabineta 15.10.2013. noteikumus Nr.1115 “Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība”, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, G.Mangale, 

O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, V.Tralla, 
I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome N O L E M J : 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2016.gada pārskatu: 

1.1. bilances kopsumma pārskata perioda beigās EUR 40 941 550; 

1.2. pārskata gada budžeta izpildes rezultāts EUR -3 128 590. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

26. Par saistošo noteikumu Nr. 7/17 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2/17„Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžets” apstiprināšanu 

Ziņo: L.Trapane 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 



57 

 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6., 7., 

30. pantu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
23.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (A.Veldre, 
G.Mangale, O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, K.Markss, I.Ādamsons, I.Vergina, G.Markss, 
V.Tralla, I.Raiskuma, T.Zaļkalne), atturas -nav, pret - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 7/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 
2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17 „Smiltenes novada pašvaldības 
2017.gada pamatbudžets” projektu (pielikums Nr.4). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai zināšanai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie 
noteikumi būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
 

Sēdi slēdz: plkst.18.30 

 

 

Sēdes vadītājs                                                              G.Kukainis 

 

 

Sēdes protokolētāja                                                      E.Sirmā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Pielikums Nr.1 

Smiltenes novada domes  

31.05.2017. sēdes protokolam Nr.6 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2017.gada 31.maijā          Nr.10/17 

 

APSTIPRINĀTS  
ar Smiltenes novada domes  

31.05.2017. lēmumu  
(protokols Nr.6., 7.§.) 

 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2010.gada 28.janvāra  

Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikumā” 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  
15.panta pirmās daļas 11.punktu un   

61.panta trešo daļu  
 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2010.gada 28.janvāra Smiltenes novada domes 
Licencēšanas komisijas nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt Nolikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

„2. Komisiju izveido un tās sastāvu apstiprina Dome.” 

1.2. Izteikt Nolikuma 6. punktu šādā redakcijā: 
„6. Komisija ir tiesīga normatīvajos aktos un Komisijas nolikumā paredzētajos 
gadījumos pieņemt lēmumus par: 

6.1. atļaujas (licences) izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 
taksometriem; 

6.2. licences kartītes izsniegšanu pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 
taksometriem; 

6.3. atļaujas (licences) izsniegšanu juridiskām un fiziskām personām (izņemot 
valsts un pašvaldības izglītības iestādes) interešu un/vai pieaugušo neformālās 
izglītības programmu īstenošanai; 
6.4. atļaujas izsniegšanu šautuves (šaušanas stenda) izveidošanai un darbībai; 
6.5. attiecīgās licences, licences kartītes vai atļaujas pārreģistrāciju uz jaunu 
termiņu, derīguma apturēšanu uz laiku, apturētas speciālās atļaujas (licences) 

derīguma atjaunošanu vai anulēšanu.” 

1.3. Izteikt Nolikuma 8. punktu šādā redakcijā: 
„8. Dokumentus izskatīšanai Komisijā pieņem Smiltenes novada domes Valsts 

un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā.” 

1.4. Izslēgt Nolikuma 11.punktu. 
1.5. Izteikt Nolikuma 20. punktu šādā redakcijā: 

“20. Licence, pēc maksājuma dokumenta uzrādīšanas (ja maksājums uzlikts ar 
normatīvu aktu), tiek izsniegta Smiltenes novada domes Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā.” 

 

mailto:dome@smiltene.lv


59 

 

 

1.6. Izteikt Nolikuma 21.punktu šādā redakcijā: 
“21. Licence ir derīga, ja to ir parakstījis Smiltenes novada domes priekšsēdētājs vai 
viņa prombūtnes laikā Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vietnieks”. 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

 

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 
 

 



60 

 

Pielikums Nr.2 

Smiltenes novada domes  

31.05.2017. sēdes protokolam Nr.6 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

Smiltenē 

2017.gada 31.maijā          Nr.11/17 

 

APSTIPRINĀTS  
ar Smiltenes novada domes  

31.05.2017. lēmumu  
(protokols Nr.6., 8.§.) 

 

 

Konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2017” 

NOLIKUMS 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1.  Šis nolikums nosaka kārtību, kā Smiltenes novada pašvaldība rīko konkursu 

„Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2017”. 
1.2.  Informācija par konkursa izsludināšanu tiek publicēta interneta mājas lapā 

www.smiltene.lv, sociālajā vietnē facebook.com Smiltenes novada lapā un sociālajā 
vietnē twitter.com Smiltenes novada lapā. 

 

2.  KONKURSA MĒRĶIS UN UZDEVUMI 
2.1. Ieinteresēt un mudināt Smiltenes novada iedzīvotājus un uzņēmējus savas darba un 

dzīves vietas sakopšanā un latviskās kultūrvides veidošanā; 
2.2. Motivēt novada iedzīvotājus būt atbildīgiem par sava īpašuma sakārtošanu; 
2.3. Noskaidrot novada teritorijā sakoptākos īpašumus, veicināt Smiltenes novada 

teritorijas sakopšanu. 
 

3. KONKURSA IZSLUDINĀŠANAS TERMIŅI UN DALĪBAS NOTEIKUMI: 
3.1. Konkursa izsludināšana un pieteikšanās notiek no 1. jūnija līdz 16. jūnijam;  
3.2. Konkursam pieteikto īpašumu izvērtēšana notiek no 19. jūnija līdz 27. jūnijam; 
3.3. Konkursam var pieteikt Smiltenes novada administratīvajā teritorijā esošus fizisko un 

juridisko personu nekustamā īpašuma objektus, kas sastāv no ēkas (ēkām) un 
piekrītošās zemes sekojošās nominācijās: 

3.3.1. Sakoptākā ģimenes māja pilsētas un ciema teritorijā; 
3.3.2. Sakoptākā viensēta pagasta teritorijā; 
3.3.3. Sakoptākais uzņēmums (iestāde, viesu māja, organizācija, uzņēmums, 

veikals, kafejnīca u.c.) 
3.3.4. Sakoptākā daudzdzīvokļu māja; 

3.3.5. Vides elements vai „Odziņa”; 
3.3.6. Sakoptākais priekšdārzs; 

3.3.7. Sakoptākā pašvaldības iestāde. 

3.4. Īpašumus dalībai konkursā var pieteikt objekta īpašnieks vai jebkurš novada 
iedzīvotājs, kā arī komisija, iepriekš pieteikumu saskaņojot ar objekta īpašnieku. 

http://www.smiltene.lv/


61 

 

3.5. Komisija ir tiesīga izvirzīt un pieteikt konkursam savus izvēlētus objektus. 
3.6. Konkursā netiek vērtēti konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2017” 

izvērtēšanas komisijas locekļiem vai viņu pirmās pakāpes radiniekiem piederošie 
īpašumi.  

3.7. Iepriekšējo 2 gadu konkursa uzvarētāji konkursā piedalīties nedrīkst; 
3.8. Konkursā netiek vērtēti to fizisku un juridisku personu īpašumi, kuri nepilda saistības 

ar Smiltenes novada pašvaldību un SIA „Smiltenes NKUP”. 
3.9. Pieteikt Īpašumus konkursam var līdz 16. jūnijam, iesniedzot rakstisku pieteikumu 

Smiltenes novada domē Klientu apkalpošanas centrā Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, LV-4729 vai nosūtot uz e-pasta adresi dome@smiltene.lv, vai zvanot vai pa 

tālruni 64707868.  
3.10. Pieteikt konkursam īpašumus var arī attiecīgajā pagasta pārvaldē, pie pagasta 

pārvaldniekiem, atbilstoši konkursa nolikumā noteiktajā termiņā; 
3.11. Pieteikuma forma pievienota pielikumā. Iespējama pieteikšanās mājas lapā 

www.smiltene.lv aizpildot elektronisko pieteikuma anketu. 

 

4. KONKURSA VĒRTĒŠANAS KOMISIJA UN VĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Konkursa organizēšanai un izvērtēšanai tiek izveidota komisija, kuras sastāvu 
apstiprina Smiltenes novada dome. Komisija no sava vidus ievēl komisijas 
priekšsēdētāju. 

4.2. Komisija veic konkursam izvirzīto īpašumu apsekošanu un vērtēšanu no 19. jūnija 
līdz 27. jūnijam. 

4.3. Lēmumu par konkursa uzvarētāju noteikšanu KOMISIJA pieņem KOMISIJAS 
sēdē. 

4.3.1. Katrs KOMISIJAS loceklis paraksta vērtēšanas tabulu, kurā norāda katra 
objekta atbilstību vērtēšanas kritērijiem pēc noteiktās punktu sistēmas 

4.3.2. KOMISIJA apkopo KOMISIJAS locekļu vērtējumu, kurā, summējot 
individuālos vērtējumus, iegūst katra objekta novērtējuma kopējo punktu 
skaitu. 

4.3.3. Ja KOMISIJAS locekļu vērtējumi sadalās vienādi, izšķirošais ir KOMISIJAS 
priekšsēdētāja vērtējums. 

4.3.4. KOMISIJAS lēmumu par konkursa rezultātiem apstiprina Smiltenes novada 
domes sēdē. 

4.3.5. Konkursa žūrija ir tiesīga filmēt un fotografēt vērtējamos objektus, iegūtos 
materiālus, fotogrāfijas izmantot noslēguma pasākumā, publicēšanai medijos un 
citām reprezentācijas vajadzībām. 

 

5. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
 

N.p.k. Kritēriji Maksimālais 
punktu skaits 

1. Pirmais kopiespaids un kopskats  10 

2. Ielu malas un pieguļošas teritorijas sakoptība 10 

3. Celiņi  10 

4. Zāliens  10 

5. Augu kompozīcijas un sakoptība 10 

6. Atpūtas vietas 10 

7. Mazās arhitektūras formas 10 

8. Ēkas 10 

9. Atkritumu savākšanas organizācija 10 

10. Karoga masts vai turētājs  10 

11. Pastkastīte 10 

12. Īpašuma nosaukuma noformējums, informācijas par adresi 10 

13. Automašīnas stāvvietas, to ievērošana un organizācija 10 

mailto:dome@smiltene.lv
http://www.smiltene.lv/


62 

 

14. Papildus punkti 10 

15. Videi draudzīga īpašuma apsaimniekošana, „zaļā domāšana” 10 

 Maksimālais punktu skaits 150 

 

  

6. UZVARĒTĀJU APBALVOŠANA 

6.1. Konkursa uzvarētāji tiek pasludināti pēc konkursa rezultātu lēmuma pieņemšanas un 
godināti 2017. gada Smiltenes pilsētas svētku laikā.  

6.2. Informācija par konkursa rezultātiem tiek publicēta interneta mājas lapā 
www.smiltene.lv, sociālajā vietnē facebook.com Smiltenes novada lapā, sociālajā 
vietnē twitter.com Smiltenes novada lapā un izdevumā „Smiltenes novada Vēstis”. 

6.3. Godalgas un atzinības dokumentu, kas apliecina paveikto, saņems pirmās vietas 
ieguvēji katrā kategorijā. 

6.4. Komisijai ir tiesības nepiešķirt godalgotas vietas un piešķirt veicināšanas balvas. 
6.5. Komisijai ir tiesības piešķirt veicināšanas balvas tām personām, kuru izvirzītie 

objekti (īpašumi) konkursam ieguvuši goda nominācijas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   G. Kukainis 

http://www.smiltene.lv/


63 

 

Pielikums Nr.3 

Smiltenes novada domes  

31.05.2017. sēdes protokolam Nr.6 
 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOTEIKUMI  

Smiltenē 
2017. gada 31. maijā                                                                                                               Nr.5/17 

   

Apstiprināti  
ar Smiltenes novada domes 

2017. gada 31. maija  

lēmumu (sēdes protokols Nr. 6., 21.§.) 
 

Kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm 
 

Izdota saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  
40.panta ceturto daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 
2. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm, balsojot 

par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 
pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja amatam izvirzītajām kandidatūrām.  

3. Kārtība ir Smiltenes novada domes (turpmāk – dome) pieņemts iekšējs normatīvs akts.  
4. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 
vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem.  

5. Balsu skaitīšanu organizē domes noteikta balsu skaitīšanas komisija, kas sastāv no 3 
(trim) komisijas locekļiem.  

6. Balsošanas ar vēlēšanu zīmēm gaita tiek atspoguļota balsošanas gaitas protokolā.   
 

II. Vēlēšanu zīme 

7. Vēlēšanu zīmes formāts - A5.  

8. Vēlēšanu zīmes obligātās sastāvdaļas:  
7.1. domes vēlēšanu zīmes numurs;  
7.2. datums un vieta;  

7.3. pašvaldības domes deputāta vārds un uzvārds;  
7.4. amats, par kuru notiek atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm;  
7.5. vieta amata kandidāta vārdam un uzvārdam;  
7.6. atzīmes „par” un „pret” izdarīšanas lauks pretim katram amata kandidāta vārdam 

un uzvārdam;  
7.7. norāde, kā vēlēšanu zīmē izdarāma atzīme par kandidātu;  
7.8. paskaidrojums par zīmes aizpildīšanas kārtību;  
7.9. zīmoga vieta.  

8. Dome apstiprina vēlēšanu zīmes paraugu (1.pielikumā – Vēlēšanu zīmes paraugs).  

9. Vēlēšanu zīmē amatam izvirzīto kandidātu vārdi un uzvārdi tiek ierakstīti pieteikšanas 
secībā.  
 



64 

 

III. Vēlēšanu zīmes aizpildīšanas kārtība 

10. Vēlēšanu zīmē deputātam jāizdara atzīme attiecībā uz katru amata kandidātu.  
11. Deputāts pretī amata kandidāta vārdam, uzvārdam izdara atzīmi „+” kolonnā „par”, ja 
atbalsta minēto amata kandidātu vai kolonnā „pret”, ja neatbalsta minēto amata kandidātu.  
12. Deputātam vēlēšanu zīmē ir jāizdara atzīme kolonnā „par” vai kolonnā „pret” attiecībā 
pret katru pieteikto amata kandidātu.  
13. Deputāts vēlēšanu zīmē izdara tikai vienu atzīmi („par” vai „pret”) katram pieteiktajam 
amata kandidātam.  
14. Vēlēšanu zīmē atzīme „par” drīkst būt izdarīta ne vairāk kā pretī vienam no 
pieteiktajiem amata kandidātiem.  
 

IV. Balsošanas kārtība 
15. Pēc amatam izvirzīto kandidātu pieteikšanas tiek izsludināts pārtraukums vēlēšanu 
zīmju sagatavošanai atbilstoši apstiprinātajam paraugam.  
16. Vēlēšanu zīmes sagatavo balsu skaitīšanas komisija.  
17. Pēc vēlēšanu zīmju sagatavošanas, katram deputātam balsošanai tiek izsniegta 1 (viena) 

sagatavotā un apzīmogotā vēlēšanu zīme. Deputāts parakstās par vēlēšanu zīmes saņemšanu. 
18. Vēlēšanu zīme tiek apzīmogota ar pašvaldības zīmogu.  
19. Līdz balsojuma izdarīšanai deputātam ir tiesības apmainīt saņemto vēlēšanu zīmi pret 
jaunu vēlēšanu zīmi, par ko tiek izdarīta atzīme balsošanas gaitas protokolā.  
21. Balsojums tiek uzskatīts par izdarītu, kad deputāts ir nodevis vēlēšanu zīmi balsu 
skaitīšanas komisijai.  
22. Klātesošie nedrīkst traucēt balsošanas un balsu skaitīšanas procesu.  
 

V. Balsu skaitīšanas kārtība 

23. Pēc balsošanas pabeigšanas, balsu skaitīšanas komisija, saņemtās vēlēšanu zīmes 
sašķiro derīgajās un nederīgajās vēlēšanu zīmēs.  
24. Vēlēšanu zīme uzskatāma par nederīgu, ja:  

23.1.  vēlēšanu zīme nav apzīmogota;  
23.2. vēlēšanu zīme nav salasāma vai vēlēšanu zīmē izdarītās atzīmes nav salasāmas;  
23.3.  vēlēšanu zīme ir saplēsta tik ļoti, ka nav saprotama balsotāja griba;  
23.4.  ja nav ievērota vēlēšanu zīmes aizpildīšanas kārtība (III.sadaļa).  

25. Balsu skaitīšanu turpina tikai ar derīgajām vēlēšanu zīmēm.  
26. Atbilstoši derīgajām vēlēšanu zīmēm, tiek skaitīts par katru amata kandidātu saņemto 
balsu skaits.  

27. Balsojuma rezultāts tiek ierakstīts balsošanas gaitas protokolā (2.pielikumā).  
28. Balsošanas gaitas protokolā tiek ierakstīts katra deputāta balsojums.  
29. Balsošanas gaitas protokols ir publiski pieejams.  
30. Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas un ierakstu izdarīšanas balsošanas gaitas protokolā, 
balsu skaitīšanas komisija paziņo balsojuma rezultātus, nolasot katra deputāta balsojumu.  
 
 

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs                                       G.Kukainis 



65 

 

Pielikums Nr.4 

Smiltenes novada domes  

31.05.2017. sēdes protokolam Nr.6 

 

 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

2017.gada 31.maijā                                  Nr. 7/17 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Smiltenes novada domes  

31.05.2017. lēmumu 

                            (protokols Nr. 6, 26.§.) 
 

“Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2/17 „Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžets”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu un  

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6. ,7.,30. pantu 

 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2017.gadam ieņēmumos  
15 836 952 euro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.  

2. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetu 2017.gadam izdevumos  

19 005 716 euro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.  
3. Finansēšana 3 168 764 euro saskaņā ar 2.pielikumu: 

3.1.  naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1 895 110 euro; 

3.2.  naudas līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 35 560 euro; 

3.3.  aizņēmums no Valsts kases īstenojamo projektu finansēšanai  1 725 183 

euro; 

3.4.  aizņēmumu pamatsummas atmaksa 415 969 euro. 

4. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietojumu. 
Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst pārsniegt attiecīgajai programmai tāmē 
apstiprinātos, plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis  

 

mailto:dome@smiltene.lv


66 

 

 

1. pielikums 
Smiltenes novada domes 

2017. gada 31.maija 

Saistošajiem noteikumiem Nr 7/17 

 

 

 
1. KOPĒJIE IEŅĒMUMI EURO 15 836 952 

 

tajā skaitā: 
 Klasifikācijas Budžeta ieņēmumu klasifikācijas kodu nosaukumi euro 

kods 

   NODOKĻU IEŅĒMUMI 7 717 924 

1.01110.00 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 890 253 

1.04110.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 540 493 

1.04120.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 156 648 

1.04130.00 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 70 530 

1.05410.00 Azartspēļu nodoklis 60 000 

 NENODOKĻU IEŅĒMUMI 110 097 

1.08000.00 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 33 413 

1.09000.00 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 23 185 

1.10000.00 Naudas sodi un sankcijas 2 807 

1.12000.00 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 440 

1.13000.00 Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 

50 252 

 TRANSFERTU IEŅĒMUMI 7 532 468 

1.18000.00 Valsts budžeta transferti 7 392 886 

1.19000.00 Pašvaldību budžetu transferti 139 582 

1.21000.00 IESTĀDES IEŅĒMUMI 476 463 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 



67 

 

 

2. pielikums 
Smiltenes novada domes 

2017. gada 31.maija 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7/17 

 

 

 
2. KOPĒJIE IZDEVUMI EURO 19 005 716 

 

tajā skaitā: 
 

Funkciju Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām euro 

klasif. kods 

  2.01.000.00 VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 1 645 774 

2.03.000.00 SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 181 873 

2.04.000.00 EKONOMISKĀ DARBĪBA 3 188 238 

2.05.000.00 VIDES AIZSARDZĪBA 503 818 

2.06.000.00 TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 2 133 028 

2.07.000.00 VESELĪBA 69 546 

2.08.000.00 ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA 2 377 075 

2.09.000.00 IZGLĪTĪBA 8 087 525 

2.10.000.00 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 818 839 

   3. Finansēšana 3 168 764 euro, tai skaitā:  

3.1. budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā  1 895 110 

3.2. budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 35 560 

3.3. aizņēmumi no Valsts kases īstenojamo projektu finansēšanai 1 725 183 

3.4. aizņēmumu pamatsummas atmaksa 415 969 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

 

 

 

 


